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Úgy tűnik, a nevezetes 
„beat-korszak” nem tűnt el 
nyomtalanul a hazai értelmiség 
sem érzelem- sem értelemvilá-
gából. Bár néhány generációval 

utána vagyunk a korszakossá 
lett zenei ízlésvilágnak, bizo-
nyossá lett, hogy nem tűnő „hó-
bort” volt az a zene, ami gitárok 
pengetésével hódított világszer-
te! Így volt ez mifelénk is, min-
denféle aknazár, a fogalommá 
lett „Vasfüggöny”, és sokféle 
tiltás ellenére.

Alig, hogy a BEATLES- 
együttes életre kelt a ’60-as 

évek második felében, az 
új életérzést, zenei stílust, 
hangzásvilágot hirdető ze-
nének itthon is berobban-
tak a követői. Elsőként az Il-

lésék, – Illés Lajos, Szörényi 
Levente és Szabolcs, Bródy 
János, Pásztory Zoltán – és 
velük közel egy időben az 
OMEGA, és a METRO zené-
jét vette szárnyára a siker! 

Nos, a lényegre térve, 
ezekből a zenékből hall-
hattunk válogatást a Kos-

suth-iskola aulájában a tan-
év utolsó „munkanapján”, 

13-án délelőtt. 
A dolog érde-
kessége, hogy 
a napjainkban 
nyugdíjassá lett 
korosztály is el-
ismerésre mél-
tó számban volt 
jelen. Sőt, még 
volt olyan szám 
is, ami dalra fa-
kasztotta őket... 

A meghívó 
szerint valóban 
„zenetörténeti 

mazsolák” idézték a régen volt 
„beat-korszakot”, melynek he-

lyi elkötelezettjei – Medvegy 
Dorka: gitár-ének, Csapó 
István: gitár, Szabó Adrián: 
basszus-gitár, Szunyogh 

Márk Zoltán: dob – sikerrel 
idézték a hazai beat korabe-

li sztárjait.

A most elhangzott tíz 
zene utolsó két darab-
ját – Presser-Adamis: 
„Szólj rám...” , és a 
Beatrice: „Azok a bol-
dog szép napok...” – a 
hallgatóság egy része 
lankadatlan igyekezet-
tel együtt énekelte az 
előadókkal.

Emelte a műsor kvalitását 
a számok előtti rövid próza, a 
szerzők, és szerzeményeik sze-
mélyes vonatkozású, mára ze-
netörténetivé lett események, 
korabeli „epizódok” felelevení-
téséről.

Köszönjük!

Tóth Barna

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
22; 28; 59; 72; 89

A hatos lottó heti nyerőszámai:
7; 17; 26; 28; 31; 32

Nosztalgia a Kossuthban
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Baumgartner Antal autóke-
reskedő nyilatkozott így nemré-
giben karrierjéről: „Tizenhárom 
évesen Szombathelyen tettek fel a 
vonatra, hogy Sárváron szálljak le, 
de elaludtam, és Budapesten éb-
redtem!” – Lehet, hogy Orbán 

Viktor is így járt? Hiszen őt Fel-
csúton rakták fel a vonatra, és 
Budapesten a Bibó Kollégium-
ban ébredt rá arra, hogy ő poli-
tikus lesz. Hiába, aki dunántúli 
vonatra ül, még ha az kisvasút 
is, komoly karrier előtt áll.

Notesz

Kemény mondatok…

Karaktergyilkosok
Nagyon elgondolkodtató, 

hogy aki ebben az országban 
ellenzéki politikai szerepet 
vállal, arra a hatalom szó sze-
rint ráuszítja hivatásos karak-
tergyilkosait.

Mert, mi is a karaktergyil-
kosság? Az nem más, mint egy 
adott személyről olyan hazug-
ságok állítása, mely úgy erköl-
csileg, mint anyagilag is tönk-
reteheti, ráadásul a „tálalás 
miatt” megkérdőjeleződik az 
illető hitelessége, szavahihe-
tősége. A karaktergyilkosság 
csak arra jó, hogy valakit kire-
kesszen az országos vagy helyi 
közösségekből.

Egy valamirevaló demokráciá-
ban a választási ígéreteket mindig 
a győztesen szokták számon kérni, 
hiszen az kerül hatalomra. Nos, 
ez Nagykőrösön a Fidesz volt, a 
legutóbbi választások eredménye-
képpen.

Lehet, hogy, mivel ők nem ígér-
tek semmit, csak azt, hogy folytat-
juk, így nem is lehet számon kérni 
velük kapcsolatban semmit sem. 
Viszont a vesztestől a hatalom 
helyi bértollnokai rendszere-
sen számon kérik a választá-
si ígéreteket, annak ellenére, 
hogy mivel nem kerültek hata-
lomra, így nem is tudják bevál-
tani választási ígéreteiket. 

Egyszer talán lehetőséget kel-
lene adni a választópolgároknak 
arra, itt helyben is, hogy az ellen-
zék győzzön, és akkor számon le-
het kérni a választási ígéreteket. 

Az is elgondolkodtató, hogy a ha-
talom erre kijelölt bértollnok csa-
pata a fővárosban is, de vidéken 
is bárkiről bármit kiás a múltból, 
és szembesíti az illetőt a tíz-húsz 
évvel ezelőtti kijelentéseivel. Ez 
azt jelenti, hogy mindenkiről 
vezetnek dossziét, és minden-
kinek módjukban van „utá-
nanézniük”. Amikor aztán már 
megvannak az adatok, melyeket 
kiragadnak a szövegkörnyezetük-
ből, beindul a gőzhenger, és a bir-
tokukban lévő média segítségével 
– mely többnyire ingyenes is – el-
kezdődik az illető lejáratása és pri-
mitív anyázása.

Goebbels-papa a náci Né-
metország propagandaminisz-
tere csak levegő után kapkod-
na, hogy milyen kifinomultan 
végzik a XXI. század hatalmi 

propagandistái az ő piszkos, 
de jól megfizetett tevékenysé-
güket.

Tanúi lehetünk országosan an-
nak is, hogy a fővárosi ellenzéki 
főpolgármester-jelöltségre pályá-
zókat hogyan állítják falhoz – pri-
mitív érvekkel – a tájékozatlan, jó-
hiszemű közönség előtt. Így a cél-
keresztben van ma már Karácsony 
Gergely, Kálmán Olga és Ker-
pel-Frónius Gábor is, függetlenül 
attól, hogy melyik párt vagy civil 
közösség ajánlotta őket e címre. De 
nem mentesül a támadások alól a 
Brüsszelbe készülő Momentumos 
Cseh Katalin, vagy Dónáth Anna 
sem, Dobrev Kláráról már nem is 
beszélve. 

A helyi hatalmat kiszolgáló 
propagandisták kedvenc tak-
tikai húzása, hogy az országos 
politikai történéseket pró-
bálják Nagykőrösre lehozni, 
figyelmen kívül hagyva azt a 
tényt, hogy itt helyben az ellen-
zéki civil- és pártösszefogás 
már megtörtént.

Sajnos az átlagember a nyomta-
tott szövegben hisz sokszor, még 
ha egyébként, mint magánsze-
mély, mást is tapasztal. Az embe-
rek többsége hajlamos elhinni 
azt, hogy amit a propaganda, 
„ingyenes” újságban kinyom-
tattak, mert úgy gondolják, 
hogy az már csak igaz lehet, 
pedig írásban is lehet hazud-
ni, lódítani és rágalmazni.

A tét persze óriási, melyet sokan 
nem látnak a belpolitikai rózsa-
szín hatalmi ködfüggöny miatt. A 
kérdés ugyanis az, hogy képes-e 
Magyarország – a viszontagságos 
történelmi múltja ellenére – beil-
leszkedni az ötszáz milliós lelket 
számláló Európai Uniós népek kö-
zösségébe.

Ma sajnos a „legjobb úton” hala-
dunk afelé igen cikkcakkos hatalmi 
politikánk következtében, hogy az 
európai népek centrifugája az Unió 
peremére sodorjon bennünket. 

A nép, az istenadta nép nem 
igen érzékeli, viszont, mint a kö-
zépkorban – kielégül abban -, hogy 
a hatalmi propagandisták által 
pellengérre állított emberek ka-
raktergyilkolászását közömbösen 
bámulja…

Kocinkó

Az elkábított nemzet

Tapasztalhatjuk, hogy az egyoldalú propagandával itt-
hon, Magyarországon nagyrészt sikerült elkábítani az 
embereket. Pedig ez igen egyszerű módon történt, hiszen 
nem kellett hozzá mást tenni, mint a hatalmi propagandá-
nak migránsoznia és Sorosoznia. Igaz, ezt az egyperces hí-
rektől kezdve mindenütt sulykolták az agyakba.

Sajnos ez a primitív módszer átütötte a polgárok zömének inger-
küszöbét, de még beleértve a gondolkodó értelmiség nagy részét 
is. Hiszen a félelem nagy úr ebben az országban!

Nemrég olvastam az újságban és láttam a tv-ben is, hogy And-
rej Babis cseh miniszterelnök ellen száztízezres tüntetés zajlott a 
korrupció vádja miatt. Nálunk ez elképzelhetetlen, pedig lenne 
mi ellen tiltakozni. Gondoljunk csak a hatalomhoz közelálló oli-
garchák, barátok és rokonok rakétagyorsaságú gazdagodására. 
A gazdagodással nem is lenne tulajdonképpen baj, a baj 
csak az, hogy ez a gazdagodás testre szabott pályázati 
pénzek odaítélése és lefölözése miatt zajlik. Országosan, 
de mondhatjuk helyben is.

Legutoljára komoly tüntetés a NET-adó kapcsán történt ebben 
az országban, amikor a fővárosban világító telefonokkal tüntetett a 
több tízezres tömeg a NET-adó ellen. Ennek meg is lett a foganatja 
– mert erőből ért ez a kormány – és a NET-adó kivetésétől vissza is 
léptek. Ebből azt a következtetést lehet levonni, hogy az emberek 
zömét a pénztárcájuk állapota – értsd alatta anyagi viszonyai – ér-
dekli csupán.

Nagykőrösön is a csatorna önrész visszafizetésének volt komoly 
mozgósító ereje, hiszen 2500 aláírás gyűlt össze, melynek eredmé-
nyeképpen visszafizetésre került a csatornapénz előleg egy része, 
azaz kereken kilencvennégyezer forint, melyet – tegyük hozzá – 
sajnos nem mindenki kapott meg még mind a mai napig sem.

Sajnos az embereket csak látszólag érdekli az egészségügy és 
az oktatásügy állapota, meg a különféle igazságtalanságok, de egy 
lépést nem tesznek érte, hogy változás álljon be a dolgok folyá-
sában. Tüntetni nagyon kevesen mernek, az meg már egyenesen 
elképesztő, hogy még szavazni sem, azért, hogy a dolgok jobbra 
forduljanak. 

Hogy Magyarország, azaz a magyar nép miért vált a lemondás, 
az érdektelenség és a közöny szigetévé Európában, erre sokan és 
régóta keresik a választ. 

Véleményem szerint az arrogáns hatalmi politika az oka ennek, 
meg az is, hogy történelmünk során forradalmainkat rendre lever-
ték. A magyar közmondások is ezt bizonyítják, hiszen ismert, hogy 
„ne szólj szám, nem fáj fejem”, vagy még keményebben fogalmaz-
va, „mondj igazat, betörik a fejed”.

Manapság a „kaparj kurta magadnak” elv érvényesül. Az is el-
szomorító, hogy az értelmiség egyre inkább kivonja magát a köz-
ügyekből, és inkább – ha elégedetlen a sorsával – itt hagyja ezt az 
országot, külföldön próbálva szerencsét.

Sokan azzal kérkednek – és ezt magam is tapasztaltam -, hogy 
nem politizálnak. Ez rendkívül hamis és megtévesztő álláspont, 
hiszen a politika nem cél, hanem eszköz társadalmi létünk javítása 
érdekében, egy adott demokráciában. 

Aki még szavazati jogával sem él, az magára vessen, és 
ne panaszkodjon, mondván, hogy már megint ezek kerül-
tek hatalomra. Nem a fotelben ülve kell nézni a még meg-
maradt objektív, vagy netalán tán ellenzéki tv-csatornát, 
és mondani a bölcseket. Mert tudjuk nagyon jól – saját tör-
ténelmünkből -, hogy a kinyilatkoztató fotelforradalmárok 
sohasem tudták előremozdítani a nép sorsát, azért bizony 
mindig is tenni kellett!

S amíg még lehet szavazni, addig el kell menni!
ábrahám



Heti Hírek4 2013. január. 01.4 2019. június 19.HETI HÍREK

Családbarát                                  Családbarát

KOCSÉR – MEGÚJULT
A BÁTOR-FÉLE HÁZ

Kocsér egyik ikonikus épülete, a Bátor család tulajdonában 
álló családi ház mindig is impozáns látványt nyújtott a Kossuth 
Lajos utcán járók számára, néhány hete azonban valóságos 
gyöngyszeme lett az utcaképnek.

A ház egyike a falu legrégebbi épületeinek és azon szerencsé-
sek közé tartozik, amit nem módosítottak jelentősen az elmúlt 
évtizedek alatt.

A házat Bátor Miklós építtette még az 1800-as évek végén, és 
máig magán hordozza a kor módosabb vidéki építészeti kultúrá-
jának stílusjegyeit.

A homlokzat a barokk egy sajátos népi építészeti megjelenése, 
a „paraszt-barokk” 
stílusra jellemző 
ívelt oromfallal 
épült, melyen a 
stukkódíszek sze-
cessziós motívumo-
kat formálnak.

A tulajdonos Bá-
tor Mária és édes-
anyja számára rend-

kívül fontos eszmei értéket képvisel az épület, ezért a felújítás 
során különös figyelmet fordítottak az eredeti állapot visszaállí-
tására.

A teljes renoválás 17 éve alatt előbb a belső terek, majd a te-
tőszerkezet, végül a homlokzat újult meg. És hogy miért tartott 
ennyi ideig? – kérdésemre Marika elmondta, hogy a helyi véde-
lem alatt álló épület felújítását mindenféle támogatás nélkül, saját 
költségükre valósították meg, és a lehetőségükhöz mérten tudták 
megtakarításaikat a házra fordítani.

Marika nagyon büszke rá, ezért fontosnak tartotta hangsúlyoz-
ni, hogy a kivitelezés kocséri mesteremberek „kezemunkáját” 
dicséri. A ma már ritkaságszámba menő szakértelmet igénylő 

kőműves munkákat és a homlokzati stukkók helyreállítását ifj. 
Ádám István, a festést pedig Oláh János végezte. 

Az eredmény magáért beszél! Gyönyörű munka! Példás érték-
mentés! Köszönjük!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Igen, a Föld-
ről van szó. De 
előbb vessünk 
egy pillantást 
a statisztikára. 
Nagyjából két-
száz éve annak, 
hogy az embe-
riség száma a 

bolygónkon átlépte az egymilli-
árdos határt. 

2018-ban viszont a bolygón-
kon élő hatvan év felettiek 
száma elérte az egymilliárdot, 
miközben az emberiség lélek-
száma hét és félmilliárd fő lett. 

A kérdés az – legalább is 
a tudósok szerint -, hogy 
képes-e a Föld eltartani tíz-
milliárd embert? A problé-
ma nem is olyan egyszerű, 
hiszen a Föld lakosainak 
lélekszáma rohamosan nö-
vekszik. 

Kínában manapság majd 
másfél milliárd ember él, me-
lyet India követ 1,3 milliárd lé-
lekszámmal. Az USA-ban több 
mint háromszáz millió ember 
él, az Európai Unióban össze-
sen ötszáz millió. Csak megje-
gyezzük, hogy Magyarország a 
maga 9,7 millió lakosával világ-
viszonylatban a 92. helyen áll. 
A legsűrűbben lakott kontinens 
Ázsia, ahol a teljes emberi po-
puláció 60 százaléka él. 

Mégsem innen indult el a 
migráció, hanem Afrikából, 
ahol az emberiség 15 százaléka 
él. Az is nyilvánvalóan látszik, 
hogy az emberiség rohamosan 
növekszik, de egyúttal öregszik 
is, mely különösen az Európai 
Uniót sújtja. Ahhoz, hogy tíz-
milliárd embert el tudjon látni 
a Föld, úgy nagyjából 2050-re 
a mezőgazdasági termelésnek 
70 százalékkal kellene emel-
kednie ahhoz, hogy minden 
lakosnak elegendő élelme le-
gyen a Földön. Az éhínség 
jelenleg majd egymilliárd 
embert érint a bolygónkon. 
Ők elsősorban a fejlődő 
országokban élnek, a fej-
lett országokban viszont az 

emberek – a civilizációs ár-
talmak miatt – az elhízással 
küzdenek. 

A populáció növekedésének 
okai között egyértelműen említ-
hetjük az életszínvonal növeke-
dését, és a modern orvostudo-
mány fejlődését. Párszáz évvel 
ezelőtt egy negyven-ötven éves 
ember idősnek számított, ma a 
70 év felettieket tekintjük azok-
nak.

Mindezek ellenére Magyar-
ország lakossága csökken, sőt 
a tudósok szerint 2050-ig az 
európai lakosság létszáma is 
majd tíz százalékkal csökken-
het. Ezek mind súlyos gondok, 
melyeket egy nemzet sem tud 
egymagában megoldani, ehhez 
világméretű összefogás szüksé-
ges. 

Ma a Föld felszínének 
mindössze három százalé-
kát használjuk termőföld-
ként, van tehát mit javítani 
ezen a téren. 

Bizony, a jövőnk a tét. A 
túlnépesedés ellen háromféle 
megoldás létezik a tudósok sze-
rint, hogy ne következzék be a 
katasztrófa. Születésszabá-
lyozást kellene megvalósí-
tani a fejlődő országokban 
a túlnépesedés megakadá-
lyozására. Kínában erre volt 
már próbálkozás az egy család 
egy gyermek program keretén 
belül. De, mint látjuk ez sem 
vezetett eredményre. A másik 
megoldás lenne a tenger 
alatti világ meghódítása, 
hiszen Földünket nemhiába 
nevezik kék bolygónak, mert 
annak felszínét az óceánok bo-
rítják, melyet az emberiség még 
nem hódított meg. A harmadik 
megoldás lenne új bolygók 
birtokba vétele, mely ma még 
a fantázia birodalmába sorolha-
tó az irdatlan távolságok és a 
más klimatikus viszonyok mi-
att. 

Kimondhatjuk, hogy a két 
utóbbi megoldás iszonyatos 
gazdasági terhet ró az emberi-
ségre, ha nem sikerül gátat vetni 
a túlnépesedésnek. Az ellent-
mondás abban van, hogy 
a civilizált világ öregszik, 
viszont a fejlődő országok 
lélekszáma rohamosan gya-
rapszik. Ez a tulajdonkép-
peni migráció oka.

Ma a populista politikusok 
csak nemzetállamban gondol-
kodnak, és saját karrierjüket 

P e r i s z k ó p
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A túlnépesedett bolygó
Politikai pedofília Körtvélyesi 

módra

építgetik. Nem véve figyelembe 
azt, hogy a világ nemzetei csak 
együtt tehetik rendbe boly-
gónk, a Föld életkörülményeit, 
és biztosíthatnak minden em-
ber számára elfogatható, méltó 
életkörülményeket.

Változás előtt áll a világ, me-
lyet az emberiség történelme 
során még nem élt át, és nincse-
nek módszerei a megoldásra.

Viszont az a populizmus, 
mely politikailag manap-
ság hódít a világban, nem 
fog megoldást hozni, csak 
újabb népirtó háborúkat, 
és persze mérhetetlen szen-
vedést. 

Figyelem, itt állunk a szép, új 
világ kapujában Kedves Olva-
só…

Kép: greenfo.hu
ábrahám

A politikai pedofília fogalma 
azóta terjedt el, amióta politiku-
saink előszeretettel mutogatják 
magukat gyermekek társasá-
gában. Lapunk is beszámolt 
arról, hogy az alapvető jo-
gok biztosa és helyettesei 

arra kérték a pártokat az 
EP-választás előtt, hogy tar-
tózkodjanak a gyermekek 
szerepeltetésétől rendez-
vényeiken, a velük és róluk 
készült képek kampánycélú 
felhasználásától, illetve az 
iskolák és óvodák népsze-
rűségnövelő szándékú láto-
gatásától.

Székely László közleménye 
szerint a gyermek alapvető em-
beri jogokkal, saját nézetekkel, 
érzésekkel rendelkező indivi-
duum. „Meggyőződésünk, hogy 
egyetlen gyermek sem lehet 
pártpolitikai tevékenység-
nek háttere, díszlete, nép-
szerűségnövelő tényezője. 
Az óvodák és iskolák politikai 
semlegességének követelmé-
nye azt szolgálja, hogy a gyer-
mekek ne válhassanak a poli-

tika eszközévé” - hangsúlyozta 
az ombudsman. 

Úgy látszik, Nagykőrös 
városvezetését nem érdekli 
az ombudsman figyelmez-
tetése, továbbra is elősze-
retettel fényképeztetik ma-

gukat óvodások, 
iskolások között. 
Pedig ha egy szü-
lő megunná a 
gyermeke állandó 
politikai biodísz-
letként szerepelte-
tését, és jogi útra 
terelné a dolgot, 
akkor okozhatna 
fejfájást az önkor-
mányzat jogászá-
nak. Ugyanis amikor 
szeptemberben a 
szülőkkel aláíratják 
a hozzájáruló nyilat-
kozatot, azon nem 
szerepel, hogy politi-
kusok társaságában, 
kampányidőszakban 
szerepelnek a médi-
ában a gyermekek. 
Óvodai, iskolai ren-
dezvények esetében 
eddig sem volt gond, 
de mint például az 
elmúlt napokban, 

amikor a jóságos Fidesz el-
nök, alpolgármester bácsi 
rajzpályázat ürügyén visz 
ajándékot a kicsiknek és 
arról 58 (!) fotót tesz közzé 
az önkormányzati média, az 
már egyenesen ízléstelen.

Ráadásul az ennek örvendő 
Lőrinczy Veronika oly mérték-
ben tájékozatlan, hogy a Kört-
vélyesi alpolgármestert kísérő 
Ézsiás Lászlót nemes egysze-
rűséggel „őrsparancsnoknak” 
titulálja, miközben semmiféle 
őrs nincs a városban. De ez 
a szokásos butasága eltörpül 
amellett, hogy Nagykőrös vá-
rosvezetői az intézményveze-
tők asszisztálásával gátlástala-
nul használják fel a nagykőrösi 
gyermekeket önös politikai cél-
jaikra. 

könyvelő
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A HVG június 13-i számában 
megjelent Hamvay Péter szerkesz-
tő tollából a Belovagoltak a sár-
mos strómanok című felvezető 
cikk. Ezt idézzük:

„”… gondolt már arra, hogy több 
ló… ló legyen a filmben?” – ugye 
mindenki ismeri a Sztárom a pá-
rom című filmben elhangzott leg-
bénább csajozós szöveget, amit az 
után nyög ki a világhírű színész-
nőt játszó Julia Robertshez bejutó 
Hugh Grant, hogy zavarában az 
asztalon fekvő Lovak és Kutyák 
című magazin tudósítójának ha-
zudja magát. Így lehetett ezzel a 
Takarékbank vezére, Vida József 
is, amikor néhány hete lapunk 
céghíreinek szerzője kérdezte 
tőle, hogy a bicskei lovasudvarát 
menedzselő Paulovics Ágnes va-
jon mire alapította a Hunmedia 
nevű céget. „Kutyás és lovas szak-
lapokat fog kiadni” – hangzott az 
akkor még cseppet sem vicces-
nek tűnő válasz. Azóta kiderült 
azonban, hogy Vida egy má-
sik strómanja megszerezte a 

TV2-t, a díjugrató hölgy pedig 
a Lovak és Kutyák helyett a 
TV2 műsoridejét értékesítő 32 
milliárdos árbevételű Atmé-
diába és a műsorgyártó IKO 
Holdingba szállt be a „meg-
takarított pénzéből”. Címlapsz-
torink azt meséli el, hogy szüle-
tik meg egy új médiabirodalom. 
Cserhalmi György – akiről portrét 
olvashatnak – erre mondja hamis-
kás mosolyával, hogy „sármosan 
csinálják”. Nem találni jobb szót 
arra sem, hogy a hétvégi ünnepi 
könyvhét tiszteletére a kormány-
barát, de még mindig túl civil Író-
szövetséget kifosztva hozza létre 
az egykori kolozsvári Bulgakov 
kocsma baráti társasága a Mester 
és Margaritából ismert Tömegírt. 
Az irodalmi erőközpont a jövő 
évi költségvetés nagy nyer-
tese. Gazdaság rovatunkból 
kiderül, hogy a vesztese pe-
dig az oktatás, amire a 2009-
es összegnél is kevesebb jut 
jövőre, az egészségügyben van 
némi növekedés, de a beharan-
gozott béremelés elmarad. Ez 

Médiatallózó
már a Fideszhez oly sokáig lojális 
orvosi kamara lázadásáról szóló 
cikkünkben olvasható. Maguk az 
orvosok nem háborognak, inkább 
külföldre mennek az ideálisnak 
tartott 1,5-2 milliós fizetésért. Mi 
a fenének venné a nyakába ezt 
a forráshiányos ágazatot Lázár 
János? – erre a kérdésre próbál 
választ találni Magyarország rova-
tunk, amely annak a pletykának 
járt utána, hogy erőforrás-minisz-
terként térne vissza az előző Or-
bán-kormány második embere. A 
cikk legérdekesebb része az, ami-
ből kiderül, hogy Lázár még sa-
ját hátsó udvarában sem tud 
rendet tartani, ami a fideszes 
kampánygépezet hatékonysá-
gát veszélyezteti. A fővárosban 
a Fidesz helyett a piszkos mun-
kát elintézi maga az ellenzék: egy 
„szépségverseny” trófeája elég 
volt Gyurcsánynak, hogy azonnal 
megszegje adott szavát; a főpol-
gármester-választás esélyeiről is 
olvashatnak a rovatban.

Sok szó esik a génekről: Szellem 
rovatunkban a szépíróként debü-
táló Ripp Zoltán történész ellen-
forradalmiként határozza meg a 
jelen politikai kurzust, és a csalá-
dilag örökített mentalitást kárhoz-
tatja. Hszü Csen-kang kínai köz-
gazdászprofesszor Gazdaság rova-
tunknak adott interjújában pedig 
a „társadalmi génekből” vezeti le 
a hasonló rendszereket. Csehor-
szágban Andrej Babis miniszterel-
nök elleni tüntetésekkel próbálják 
orvosolni a hibás demokrácia gén-
jeit, de Világ rovatunk cikke nem 
ámít gyors gyógyulással. A média 
lerohanásában is sokat tanult egy-
mástól két kelet-európai politikus. 
Orbán most ismét előveszi a 
sávosan emelkedő rekláma-
dó ötletét, aminek egyetlen 
célja az RTL Klub kicsinálá-
sa. A független média elleni 
hadjárat rányomta a bélyegét 
lapunk 40. születésnapjára is, 
amit egyébként címlapjaink-
ból válogató kiállítással ünne-
pelünk az Artus Galériában. 
Szellem plusz rovatunk ajánlója 
felidézi, hogy „az ország faliúj-
ságját” nemrég leparancsolták a 
hírdetőoszlopokról. Olvasóinkban 
bízva megyünk azonban tovább, 
elindítjuk új, előfizetéses digitális 
oldalunk tesztjét.”

Eddig a cikk. Igen, a „honfoglalás” 
tovább folytatódik, különösen a médi-
ában, és persze a „szorgos munkával” 
megtakarított pénzekből. Óriási médi-
abirodalmak alakulnak ki, melyek – 
minő véletlen – kormánybarátiak. Igen, 
lassan feljönnek a mélyből a média 
atomtengeralattjárók, hogy elfoglalják a 
teljes médiapiacot.

 A HVG most ünnepelte fennállásá-
nak 40. évfordulóját, és ennek kapcsán 
visszaemlékeznek a múltra. A lap min-

dig is kritikus volt, még a rendszerváltás 
előtt is. Ezen a gyakorlatán a rendszer-
váltás után sem változtatott, mint ahogy 
a rendszerváltás sem hozta meg a rend-
szerváltást. Hiszen csöbörből a vödörbe 
jutottunk, és haladunk az egypártrend-
szer felé, amely ellen valamikor még a 
Fidesz is harcolt. 

Ma már Orbán Viktor uralja a po-
litikai palettát, és a múlt hét végén 
megrendezett koncert, melynek neve 
„harminc éve szabadon” volt, lényegé-
ben úgy állítja be „nemzetvezetőnket”, 
mint aki egymaga űzte el hazánkból a 
II. Világháború óta itt tartózkodó szovjet 
csapatokat. 

Orbán Viktor politikai karrierje Nagy 
Imre és mártírtársainak harminc évvel 
ezelőtti újratemetésével kezdődött, de 
már Nagy Imre szobra is félre lett állít-
va, és gőzerővel folyik a két világháború 
közötti úri világ restaurálása. 

Viszont nem alakulnak jól a dolgok 
az Európai Unióban, legalább is a 
Fidesz számára, hiszen Orbán Viktor 
szélsőjobboldali barátai nem törtek át az 
Európai Parlamentben, s ma már a bel-
politika arra készíti fel az ámuló-bámuló 
magyar lakosságot, hogy Orbán Viktor 
küzd értünk. Ha nem tiszteli a Néppárt 
a magyarokat (értsd alatta a Fideszt), 
akkor kilépünk a Néppártból. A nép-
párti tagságunk egy másodlagos kérdés 
– mondta Orbán Viktor -, hiszen mi a 
magyaroktól arra kaptunk megbízást, 
hogy megvédjük a hazát. 

Lehet, hogy a hazát sikerül „megvé-
deni”, de nagy valószínűséggel az Euró-
pai Uniós pénzcsapok, mint a fővárosi 
metró ajtajai záródnak, és ez alapjaiban 
gazdaságilag ingatja majd meg egy-két 
éven belül az illiberális demokrácia ma-
gyar unortodox gazdasági modelljét. 

A Visegrádi Négyek sem egységesek, 
csak abban, hogy ne Manfred Weber le-
gyen Európa első embere. Amúgy meg 
összefogni sem tudnak, hiszen a V4-ek 
vezető pártjai mind más Európa Parla-
menti frakcióhoz tartoznak. 

Az Európa Parlamenti választás át-
rendezte az ellenzék sorait is, melynek 
utóhullámait ma is érezzük. Főleg a 
fővárosi főpolgármester ellenzéki jelölt-
ségért folytatott harcban. 

Azonban ne keverjük össze a 
nagypolitikát a helyi politikával, 
hiszen örvendetes tény, hogy a 
Fidesz uralma ellen a vidéki vá-
rosok nagy részében sikerült az 
ellenzéknek összefognia, és elérni 
azt, hogy az őszi önkormányzati 
választásokon minden adott vá-
lasztókörzetben egy ellenzéki kö-
zös jelölt álljon szemben a Fidesz 
jelöltjével. 

Most nyári szünet következik a 
politikában is, de ősszel kemény 
választási harcra kell felkészülni…

ábrahám

Ma már szinte mindenkinek van 
telefonja, legfőképpen okos mobiltele-
fonja. Annakidején, még emlékszem, 
Hofi Géza nemes egyszerűséggel 
a mobiltelefont csak bunkofonnak 
hívta, utalva arra, hogy ezt csak a 
bunkók használják.

No, hát ebben csak részben lett 
igaza, hiszen a mobiltelefon életün-
ket teljesen betölti, sőt szinte ki is sa-
játítja. Olvashatunk rajta különféle 
hirdetéseket, de időjárás-jelentést is, 
sőt az aznap megtett lépéseink szá-
mát, kilométerre átszámolva. Nap-
tárként, óraként, fényképezőgépként, 
számológépként, de még gps-ként is 
használhatjuk, hogy csak a legfonto-
sabbakat említsük.

Sms-t is küldhetünk vele, sőt kap-
hatunk is. Ma már telefonál a mi-
niszter, a vezérigazgató, a városatya, 
de még az egyszerű beosztott dolgozó 
is. Az iskolában sem más a helyzet, 
telefonál a pedagógus, a diák, sőt 
már a nagycsoportos óvodás is. 

Sokan érdemben használják, de 
sokak számára a mobiltelefon egy-
fajta státuszszimbólum. Mert, aki-
nek ilyen nincs, az a közvélemény, 
sőt a baráti köre előtt is szinte már 
nem is ember, csak félember. Bárhol 
bármikor elérhetők vagyunk a telefon 
révén, de mi is bárkit bármikor fel-
hívhatunk még külföldön is.

Mi, magyarok igen csak szeretjük 
használni a mobiltelefont. Autóban, 
gyalog közlekedve, a munkahelyen, 
sőt még az értekezleteken is. Sajnos a 

színházakban is hiába hangzik el az 
előadások előtt a figyelmeztető szó, 
hogy kapcsolják ki telefonjaikat, ezt 
sokan elfelejtik, mert a telefont ön-
maguk részének tekintik. 

Természetjárás, séta közben is te-
lefonálgatunk, a moziban meg, ha 
unalmasnak ítéljük a filmet, sms-ez-
getünk. 

Hát, ez lett ebből a nagy talál-
mányból, a telefonból, ilyenné tett 
bennünket ez a nélkülözhetetlen mo-
biltelefon. 

A telefontársaságok – reklámok 
útján – vég nélkül telefonálásra bíz-
tatnak bennünket, persze nem apró-
pénzért. Igen, a mobiltelefon szinte 
az agyunkba is beépült már, e nélkül 
szinte már nem is tudunk létezni.

Magam egykor azt hittem, hogy a 
telefon közelebb hozza majd egymás-
hoz az embereket, ma már inkább 
úgy látom, hogy ez eltávolít minket 
egymástól. Mert a telefon – önző 
módon – hovatovább már nem is en-
gedi meg a személyes kapcsolatokat 
kiépíteni. 

A telefon a személyes, közvetlen 
beszélgetést gyakorlatilag megakadá-
lyozza. A telefon tehát elzár bennün-
ket egymástól, a személyes kapcsola-
tokat kiiktatja, és szinte megközelít-
hetetlenné teszi az emberi lelket.

Éppen ezért tanácsolom Kedves 
Olvasó: telefonálj kevesebbet!

ábrahám

Forgácsok - A telefonról…
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***
Ma már egy átlagos állam-

polgár sem tudja megmondani, 
hogy kié is az a mi kis hazánk?

***
A propagandaminiszter sze-

rint ma már Orbán Viktor Euró-
pa legerősebb embere, erősebb, 
mint a német Angela Merkel, 
vagy a francia Emmanuel Mac-
ron. 

***
Egy igazi bértollnoknő 

már nemcsak a közéletben, 
hanem a Viberen is jelen 
van, remélhetőleg nem köz-
pénzen.

***
Agglegény a barátjának:
- Már másodszor törnek be 

hozzám, mindenemet elvitték, 
mit csináljak?

- Nősülj meg, és akkor már 
nem lesz mit elvinniük a rablók-
nak! – így a barátja.

***
Miért van szükség a tv-hír-

adók végén az összefoglalókra?
- Azért, mert ezt az emberek 

még meg tudják jegyezni! – vá-
laszolta Okos Béla könyvelő.

***
Az a nő, aki, ha belép egy szo-

bába, mindenki rá figyel! – állít-
ja Sebes Maca örömlány.

***
Keresztényi alázattal szer-

vezzük ki az MTA alól a ku-
tatóintézeteit, a parlamenti 
kétharmaddal! – jelentette 
be Orbán Viktor.

***
Gyönyörű lenne ez a szere-

lem, csak az a csúnya szex ne 
lenne benne! – állítja özv. Tro-
pasevics Gyuláné kisnyugdíjas.

Puzsér Róbert fővárosi 
polgármester-jelölt maradt 
az egyszemélyes LMP, mert 
az EP-választások éjszaká-
ján a párt egész vezetősége 
lemondott.

***
Okos Béla könyvelő szerint a 

szakembert – annakidején – az 
evolúció hozta le a fáról, míg a 
politikusokat csak a gravitáció.

***
A Mi Hazánk Mozgalom ve-

zetőjének, Toroczkai Lász-
lónak Törökszentmiklóson 
az ujjászervezett gárdájával 
sikerült megakadályoznia 
egy roma Trianon előkészí-
tését.

***
Okos Béla könyvelő már meg-

figyelte, hogy még tankolás köz-
ben is változik hazánkban az 
üzemanyag ára.

***
Az EP-választások után az el-

lenzéki pártok körében ismét 
időszerű lett Zámbó Jimmy 
népszerű dala, a „sírj a válla-
mon”.

***
Manapság hazánkban, az 

unortodox gazdaságban a leg-
népszerűbb szakma lett a favá-
gás.

***
Világ oligarchái egyesül-

jetek! – adta ki a jelszót a 
nemzet gázszerelője.

***
Folytatjuk! – jelentette be 

az egyszeri város hoppmes-
tere, csak azt felejtette el 
hozzátenni, hogy mit is?

***
A legtöbb kormánypárti poli-

tikus ma már inkább csak kér-
dezni tud, semmint válaszolni 
az őt kérdező riporternek.

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

Június 19. Szerda: Gyárfás
Június 20. Csütörtök: 

Rafael
Június 21. Péntek: Alajos, 

Leila
Június 22. Szombat: 

Paulina
Június 23. Vasárnap: 

Zoltán
Június 24. Hétfő: Iván

Június 25. Kedd: Vilmos

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Június 17-től 23-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Június 24-től 30-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Június 17-től 23-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Június 24-től 30-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
június 17.    GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
június 18.     PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
június 19.    CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
június 20.     PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
június 21  .   TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
június 22.     SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
június 23.     KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
június 24.     FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
június 25.     SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
június 26.     BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
június 27.    GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
június 28.     PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.

június 29.    CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
június 30. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
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Olvasói levél: Az ő napjuk…

A Pedagógus Klub június 11-
én, szerdán, rendkívüli össze-
jövetelén a levéltárba látogatott 
el. Varga Ildikó levéltári asszisz-
tens jeges vízzel és rögtönzött 
kiállítással várt bennünket. Be-
mutatkozásként elmondta, 
hogy 36 éve munkatársa a 
levéltárnak, de ha százszor 
újraszületne, akkor is a le-
véltárban dolgozna, annyi-
ra szereti a munkáját, amely 
egyben a hobbija is.

Élvezetes előadásából meg-
tudtuk, hogy 1848-ig a város 
levéltári anyagát a mindenkori 
jegyző kezelte. 1848-tól lett önál-
ló levéltárosa a városnak, aki az 
irattárat is vezette. 

1951-ben a város iratait a 
Kecskeméti Állami Levéltárba 
szállították, mert a város nem 
tudott az értékes levéltári anyag 
biztonságáról gondoskodni. 
1972-73-ban azonban miután a 
városvezetés felajánlotta, hogy 
a bíróság épületében helyet ad 
a levéltárnak, visszaszállították 
az anyagát, és 1973. április 
29-én Nagykőrösön meg-
nyílt az ország első fiókle-
véltára. (!) 

Első vezetője dr. Böőr 
László, helyettese dr. Szabó 
Attila volt. A kapott teljesen 
üres épületet hatalmas munká-
val rendezték be, beleértve a 
fizikai munkát is.  A salgó-polc-
rendszert például a férfi kollé-
gák maguk építették. Kezdet-
ben a levéltári dolgozók ki-
lencen voltak, mára ketten 
maradtak…

A levéltári iratanyag magá-
ban foglalja Abony, Albertirsa, 
Cegléd, Ceglédbercel, Csemő, 
Dánszentmiklós, Jászkarajenő, 
Kőröstetétlen, Kocsér, Mikebu-
da, Nyársapát, Törtel iratait is.

Az iratanyagnak gazdag fe-
událiskori forrásanyaga van. 

1636-tól megtalálható a köz-
igazgatási és bírósági tanácsko-
zási jegyzőkönyvek sorozata. 
Értékes zártlevéltára magában 
foglalja a városra vonatkozó 
okleveleket és a hódoltság ko-
rabeli török és magyar nyelvű 
oklevelek gyűjteményét. Meg-
találhatók a város kiváltságaira 

és gazdálkodására vonatkozó 
szerződések, kiváltságlevelek, 
a földesurakkal folytatott perek 
iratanyagai is. Különösen nagy 
jelentőségű a város kéziratos 
térképeinek gyűjteménye.

A levéltár feladata a be-
érkező iratok rendezése, 
kutatható állapotba való 
helyezése, a kutató-, illet-
ve ügyfélszolgálat biztosí-
tása. Sok kutató jár ide a 
szomszéd városokból, de 
Budapestről is. A tudomá-
nyos munkát végző kutatókon, 
szakdolgozat készítőkön kívül 
egyre többen foglalkoznak csa-
ládfa-kutatással, írnak pályáza-
tokat, újságcikkeket, keresnek 
adatokat híres emberekről, 
eseményekről, a város törté-
nelméből, esetleg saját házuk 
tervrajzát, iskolai időigazolást, 
munkaidejüket bizonyító irato-
kat kérnek.

A levéltárnak több mint ki-
lencezer kötetes gyönyörű 
szakkönyvtára is van, ame-

lyet helyben való olvasásra 
szintén igénybe lehet venni.

A levéltár-látogatásnak már 
ebben a szakaszában felmerült 
a látogatókban a kérdés - pedig 
még a látnivalók zöme hátra 
volt -, hogy miért kell meg-
szűnnie a hatalmas érté-
ket magában foglaló nagy-

kőrösi levéltárnak, 
hiszen mint tudjuk a 
kőrösi levéltár anyagát 
a Magyar Országos Le-
véltár igazgatóságának 
döntése értelmében 
Budapesten az újonnan 
átadott megyei levéltár-
ban kívánják elhelyezni, 
miután a város kép-
viselőtestülete úgy 
döntött, hogy nem 
tart igényt a nagykő-

rösi levéltár irataira… 
A levéltárban 4000 folyómé-

ter iratanyagot őriznek. Ez négy 
kilométer élére állított papírla-
pot jelent! Ennek az elszállítása 
óriási fizikai és anyagi áldozatot 
követelne, digitalizálása pedig 
fizikai képtelenség lenne.

A levéltár-látogatás további 
részében végignéztük a rögtön-
zött kiállítás anyagát. Csodála-
tos érzés volt kesztyűvel  kézbe 
venni az 1700-1800-as évekből 
származó Nagykőrösre vonat-
kozó eredeti dokumentumokat.

Ezután végigjártuk először 
az épület földszintjén lévő öt, 
az emeletén lévő négy és a má-
sodik emeleten lévő öt raktárt, 
ahol irattároló dobozokban, 
csodálatos rendben sorakoz-
nak a családi, közigazgatási 
(polgármesteri, tanácsi, testü-
leti ülési, közgyűlési), iskolai, 
szövetkezeti iratok, különböző 
egyesületek, testületek, céhek, 
árvaszéki, ügyészségi, bírósági 
akták, térképek, tervrajzok, fe-
lekezeti anyakönyvek.

Majd átmentünk a szomszé-
dos épületbe, az egykori pol-
gárházba, a Técsy-házba, ahol 
hat raktárt alakítottak ki a le-
véltár kincseinek. Valószínűleg 
az anyag átcsoportosításával 
ebben a házban elhelyezhető 
lenne a teljes nagykőrösi irata-
nyag, amely magában 800 folyó-
méter. Így nem kellene költeni a 

bíróság épületére, és legalább 
a Nagykőrösre vonatkozó le-
véltári anyag helyben tartható 
lenne. A Técsy-házból nyílik az 
1983-ban épült óriási kétszintes 
levéltári raktár, ahol a Nagy-
kőrösi Konzervgyár levéltári 
anyagát is őrzik.

A levéltár-látogatás végén 
mindenkiben számtalan gon-
dolat fogalmazódott meg, mert 
ha valaki csak egyszer bele-
tekint a nagykőrösi levéltár 
gazdag anyagába, végigné-
zi óriási gonddal felépített 
hatalmas raktárrendszerét, 
belefájdul a szíve abba, 
hogy a város mindezt elve-
szítheti, és nagyon szeretné, 
ha legalább a helyi iratanyag 
helyben tartására jó megoldás 
születhetne.

Szigeti Márta

Tudom, ünneprontás, még-
is az a tizenegy pedagógus jár 
napok óta az eszemben, akik 
magukra hagyták egy pesti gim-
náziumban a sztrájkot vállaló 
négyeket. 

Kezdetben még ők is úgy 
gondolták, az ágazati sztrájk 
mondvacsinált okokkal való 
betiltása, valamilyen válaszlé-
pést kíván. Például az, hogy az 
első órában elmarad a tanítás. S 
amikor eljött az idő, akkor még-
is fegyelmezetten – megijedve a 
vadsztrájk rémétől – becsenge-
téstől kicsengetésig tanítottak. 

Persze nem tudom, kik ők, 
hogyan élnek, és mit veszít-

hetnek el. Azt is csak sejtem, 
hogy sokaknak, szerte a peda-
gógushivatásban, ez a mostani 
kötelező tankönyvhasználat, 
tanterv, stb. nagyon ismerős: 
ezt egyfajta nemszeretem kor-
mányzati beavatkozásként élik 
meg a pedagógusok, amikor 
a tanszabadságra gondolnak. 
Ebben szerintem is igazuk van, 
hiszen egyetlen emberöltő alatt 
nem lehet a pedagógus társa-
dalmat úgy legázolni, hogy az 
előző rendszert kioltó úgyneve-
zett „reformokkal” tegyék ezt.

Magam nem tudok szaba-
dulni attól a gondolattól, 
hogy ma ugyanott tartunk, 

mint a ’80-as évek elején, 
amikor unokám osztály-
főnöke egy vörös borítójú 
könyvvel csapkodta az első 
padot az osztályban, és azt 
harsogta mindeközben, 
hogy ez a tanterv, ez a tör-
vény!

Ezzel önmagát mentette fel a 
lázadás terhe alól, de lényegé-
ben velünk tolt ki, amikor nem 
adott választ a kíváncsi kérdé-
seinkre. 

Közben eltelt az életem, de 
az enyémmel együtt sok olyan 
gyereké is, akiknek sokkal 
jobban is alakulhatott volna a 

sorsa. A szerencséseket ma-
napság kimenthetik a szülei 
az alapítványi iskolákba, 
vagy akár külföldi tovább-
tanulásra. A többség meg 
marad itthon, bánatos arc-
cal, beletörődve abba, hogy 
amit az állam megszab, az a 
törvény.

Természetesen nincs jogunk 
arra, hogy kockás inget kény-
szerítsünk a pedagógusokra, és 
esernyőt nyomjunk a kezükbe. 
Legfeljebb sajnálhatjuk őket, 
meg persze a gyerekeinket, és 
mint szülők, saját magunkat is…

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói levél: Kincsek a Nagykőrösi Levéltárban
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A koncepció az, hogy az ál-
lam kis szőlőbirtokokat vásárol-
na fel, majd ezeket gazdaságos 
méretűvé alakítva, olyan fiata-
loknak adná el, akik rendelkez-
nek megfelelő mezőgazdasági 
szaktudással és képesítéssel, és 
tudnak önállóan is gazdálkodni.

Mindezeket Nagy István az 
agrártárca minisztere ismertet-
te, hozzátette, hogy csak önkén-
tes felajánlások esetében lép fel 
vevőként az állam. Ezzel az ak-
cióval a minőségi szőlőterme-
lést szeretné elősegíteni a kor-
mányzat, meg fiatalítani akarja 
a gazdákat. 

A tokaji szőlőtermelők 
ugyanakkor elkeseredet-
tek, mert mint mondották, 
az állami borászati cég már 
nem akarja átvenni az idei 
szőlőtermést, a gazdák ezt 
úgy értékelik, és úgy vélik, 
hogy el akarják lehetetle-
níteni a gazdálkodásukat, 

azaz mielőbb hagyjanak 
fel a szőlőtermesztéssel. 
Sokan politológusok úgy 
vélik, hogy ezzel az állami 
kényszeralkalmazásával 
akarják rábírni a gazdákat, 
hogy birtokaikat adják el a 
NER-lovagoknak. 

Aztán azt is beláthatjuk, hogy 
ez a kormányprogram szinte 
megoldhatatlan feladat elé állít-
ja a pályakezdő fiatal gazdákat, 
ha meg kell nekik venniük a 
birtokot. Ha ezt hitelből teszik, 
akkor eleve eladósodnak és el 
is lehetetlenülnek. Hiszen a fel-
vásárlás az állam kezében van. 
Ajándékba földet meg nem le-
het kapni, azt meg kell venni. 

Joggal feltételezhető, 
hogy a törpebirtokok meg-
szüntetése mögött sanda 
állami szándék van, hiszen 
a földhöz juttatott fiatalok 
előbb-utóbb kényszerülnek 
birtokaik továbbadására 

tőkeerős – pályázati pénze-
ken meghízott – NER-lova-
goknak.

Az sem véletlen, hogy az Or-
bán-családnak is van Tokajon 
szőlőbirtoka, és lehet, hogy a 
politikából ismert jószomszé-
dokra vágynak. 

Eszembe jut a költő mondá-
sa: Tokaj szőlővesszején nek-
tárt csepegtettél!

Itt már nem a nektárról van 
szó, hanem a birtokszerzésről, 
és persze kőkeményen a pénz-
ről! Nem kell tehát kommu-
nista módszerekkel behaj-
tani az embereket a tsz-be, 
hanem a XXI. század kapi-
talista viszonyai között az 
egyszerű emberek, gazdák 
önként és dalolva fogják át-
adni földjeiket, ha az állam 
nem veszi át tőlük a szőlő-
termésüket. 

Bizony így is lehet!
egy nyugdíjas olvasójuk

név és cím a szerkesztőségben
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Olvasói levél: A sétahajózás tragédiája

Olvasói vers:
Tizenhat év…

Május 29-én a „svájci” Viking 
Sigyn 130 méter hosszú szálloda-
hajó a Margit hídnál hátulról neki-
rohant a 27 méteres Hableány sé-
tahajónak, azt fellökte és részben 
maga alá gyűrte. A kis hajó hét 
másodperc alatt elsüllyedt – írták 
az első tudósítások. A hajón 33 
Dél-koreai turista volt valamint két 
fő magyar személyzet, a kapitány 
és egy matróz. Az odaérkező se-
gítség 7 főt tudott élve kimenteni, 
és 7 főt csak holtan. A következő 
napokban több holttest is előke-
rült, volt amelyik csak 100 km-rel 
távolabb, olyan erős a Duna sod-
rása a hirtelen jött áradás miatt. 
Az elsüllyedt hajót a búvároknak 
szinte lehetetlen volt megközelí-
teni az első napokban. Pedig még 
Dél-Koreából is érkeztek búvárok. 
A hirtelen jött áradás rengeteg ho-
mokot és egyéb hordalékot sodor 
magával, így a vízben a látótávol-
ság szinte nullára csökkent. Június 
10-ig kellett várni, amíg a víz annyi-
ra leapadt és lelassult, hogy a ha-
jóhoz a búvárok hozzáférhettek. 
A Clark Ádám úszódaru is csak 
most tudott a helyszínre jönni. 10-
én megtörtént a kiemelés előké-
szítése és 11-én reggel az emelés is 
gyorsan történt (a kép 11-én 9h 35 
perckor készült). Emelés közben 
többször megálltak és részben 
a holttesteket hozták ki, részben 

a hajó szilárdságát vizsgálták, il-
letve a rengeteg iszapot és vizet 
szivattyúzták ki a kiemelt részből. 
Délutánig négy holttest még min-
dig nem került elő, köztük a hajó 
magyar kapitányának holtteste 
sem. A délutáni jelentés szerint a 
hajótesten súlyos sérülések látsza-
nak, a parancsnoki kabin szinte 
teljesen megsemmisült, mellette 
a korlát a padlóval párhuzamos-
ra görbült. A Hableányt egy nagy 
uszályra emelték és a csepeli Sza-
badkikötőbe viszik, ahol a továb-
bi vizsgálatok lesznek. A testben 
lévő iszap alatt még mindig lehet-
nek holttestek.

A baleset után Orbán Vik-
tor a szokásos semmitmon-
dó részvéttáviratot elküldte a 
Koreai miniszterelnöknek, és 
utána gyorsan repülőre ült 
és Madridba utazott a Bajno-
kok Ligája döntőjét megnézni, 
ahol persze magyar csapat 
nem játszott. Többet nem is 
foglalkozott a 28 áldozatot 
követelő tragédiával. Máskor 
az árvizek esetén rögtön gumi-
csizmát ölt és a mentők vezetőit 
kikérdezve máris úgy nyilatkozik, 
mintha ő irányítaná és szervezné 
a mentési munkálatokat.

Furcsa módon a balesetet 
okozó Vikinget nem foglalta le 
a rendőrség, hanem lényegé-

ben vizsgálat nélkül továbben-
gedte. Azok gyorsan ki is javí-
tották a zúzódási helyeket és 
még újra is festették. Eltüntet-
ve az összes esetleg a bűnös-
séget alátámasztó nyomokat. 
Egyedül a kapitányt vették őrizet-
be. Pedig ilyen súlyos balesetnél 
a vétő hajót igen alapos vizsgálat-
nak vetik alá, még a fenéklemezt 
is megvizsgálják, ami most nem 
történt meg. Ezenkívül a hajó tulaj-
donosát rendkívül nagy összegre 
büntetik, hiszen a közel 30 halott 
hozzátartozói nyugaton fejenként 
80-100 millió Ft-nyi értékű kártérí-
tésre is jogosultak.

Ahogy a hajózási szakemberek 
megnyilatkoztak, mindig óriási 
katasztrófának kell bekövetkeznie 
ahhoz, hogy az adott területen 
szinte évekig panaszkodó szakem-
berek kéréseit komolyan vegyék, 
és tegyen is az állam valamit. De 
hány éve volt már a vörösiszap ka-
tasztrófa, és a tényleges bűnösök 
még csak az idén kaptak valami 
büntetést. A veronai buszbaleset-
nél is máig megúszta az utazást 
végrehajtó vállalat vezetése és 
sofőrje. A busz tulajdonosa min-
den szabályt megszegve három-
szorosra növelte a busz üzem-
anyag befogadó képességét új tan-
kok felszerelésével. A teli tankok 
felszakadása okozta az utastérbe 

Oh, tizenhat év,
De messze szálltál,

Mikor itt hagytál engem,
Drága édesapám.

Tizenhat év, elmerengek,
Feledni apámat nem tudom soha.

Sorsomat megvetném,
Azóta vagyok oly mostoha.

Tizenhat év elszaladt,
De emléked örökre megmaradt.

Nem hallom már hangodat,
Melyek bíztatóan hangzottak.

Kisfiam! Kisfiam!
Vigyázzon rá Édesanyám!
Ember legyen az én fiam,
Az én egyetlen kis árvám.

Tizenhat év elmúlt,
S emberré váltam én.
Édesapám, ki elhunyt,

S nyugszik már a sír mélyén.

K. Tóth István

Olvasói levél: Szőlő helyett kisbirtokokat
vásárol az állam Tokajban

is beömlő égő benzint, ami 17 diák 
életébe került. Lehet, hogy egyet-
len haláleset se lett volna, ha ma-
rad a „kicsi” tank. Még a buszok 
műszaki vizsgáját is a vállalat saját 
műhelyében végeztette saját em-
bereivel, nehogy a beszerelt nagy 
tankok kiderüljenek. Mindezt a 
tulaj máig megúszta. Ugyanígy a 
suttyomban végzett „borítékos 
megoldásokkal” (ahogy a szak-
emberek mondják) marad az el-
képesztő káosz, ami a Duna Pesti 
szakaszán zajlik évek óta. A hajó-
tulajdonosok a nagy pénz miatt 
nem engedélyeznek semmi új sza-
bályozást a hajók közlekedésében.

És a legsúlyosabb, ami most 
végre kiderült, a „svájci” 
szállodahajó valójában nem 
is svájci, hanem lényegében 
magyar, mivel a tulajdonjog 
51 %-ával egy beiktatott titkos 
kft-n keresztül magyar tulaj-
donos rendelkezik. Az ő kezé-
ben van a közel 70 pesti kikötő 
is, aminek évi tiszta bevétele 
megközelíti a kétmilliárd Ft-
ot. Így feltételezhető ezért van 
olyan nagy csend a Viking 
szállodahajó körül, ezért en-
gedték el, és nem foglalták 
le, hagyták Németországba 
távozni javításra, a nyomok el-
tüntetésére.

Baky Miklós
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a megyei bajnokság első 
osztályában, mivel a Da-
bas-Gyónt kisorsolták, így 
megyebajnokként nem kell 
osztályozót játszania az NB 
III-ért, közvetlenül jut fel. 
Ha játszott volna, és nem 
kerül fel, akkor a Nagykőrös 
mehetett volna egy osztál�-
lyal lejjebb.

Úgy látszik, Fortuna istennő 
nem csak a Kinizsi mellett van, 
hanem rendszeresen feltűnik az 
EU-Építő Kft. körül is. Hiszen mi 
másnak tudható be, hogy sorra 
nyeri a városi közbeszerzése-
ket, legyen az bölcsőde, iskola, 
óvoda felújítás, vagy éppen az 
új piaccsarnok felépítése. De 
ha eladóvá válik egy önkor-
mányzati ingatlan, mint például 
a Kossuth L. utca 7. szám alatti 
egykori pártház, akkor is váro-
sunk Mészáros Lőrince bukkan 
fel pénzes vásárlóként, hogy a 
megszerzett épület azóta is ro-
mosan várja sorsa jobbra fordu-
lását.

A félreértések elkerülése 
érdekében, e sorok írója még 
véletlenül sem gondol arra, 
hogy itt bármiféle mutyi lehet, 
meggyőződésünk, hogy sem 
Czira Szabolcs, sem más érin-
tett becsületessége nem kérdő-
jelezhető meg. Egyedül Fortuna 
istenasszonyát lehetne számon 
kéri, de mint tudjuk, ő kifür-
készhetetlen...

könyvelő
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Az MTI tudósítása szerint 
körzetünk Fidesz-KDNP képvi-
selője június 11-én felszólalt az 
Országgyűlésben. Földi László 
arról beszélt, hogy a megfelelő 
úthálózat további tőkebefekte-

téseket vonz, az ott élők kényel-
mesebben, biztonságosabban 
közlekedhetnek. A magyar gaz-
daság jó teljesítménye lehetővé 
teszi, hogy Magyarország jelen-
tős fejlesztéseket indítson el, 
ezen belül is a vidék fejlődjön, 
amihez a közúthálózat fejlesz-
tése is hozzátartozik. Ez egy 
többszörösen megtérülő befek-
tetés - mutatott rá. Azt kérdezte, 
a kormány programja pontosan 
milyen bővítést tesz lehetővé 
és mely településeket érinti?

Cseresnyés Péter, az innová-
ciós tárca államtitkára kiemel-
te: az útprogram célja, hogy a 
magyar emberek és vállalko-
zások számára gyors ütemben 
bővülő, folyamatosan emel-
kedő szolgáltatási színvonalat 
biztosítsanak. Kifejtette: 2016 és 
2024 között 3200 milliárdot for-
dítanak közútfejlesztésre, ebből 
1800 milliárd forint hazai for-

rás. A program részeként 1000 
km új és fejlesztett szakasszal 
bővül, a cél, hogy bekössék a 
megyeszékhelyeket, nagyobb 
városokat, forgalmasabb ipari 
parkokat, gazdasági térségeket 

a hazai gyors-
forgalmi háló-
zatba. Szintén 
cél, hogy Ma-
gyarország bár-
mely pontjáról 
30 percen belül 
elérhető legyen 
egy négysávos 
útszakasz - je-
lezte. Még idén 
200 km gyors-

forgalmi utat adnak át, amelyet 
jövőre 225 km gyorsforgalmi és 
főút követ - tette hozzá. 

Bár a képviselő azt kér-
dezte, hogy mely telepü-
léseket érinti a bővítés, az 
MTI szerint az államtitkár 
nem adott rá választ. Is-
merve a 441-es út, illetve a 
lajosmizsei és kocséri utak 
állapotát, joggal várhattuk 
volna el – akár Földi kép-
viselő is -, hogy a kormány 
végre betartja évekkel ez-
előtti ígéretét, és konkrétan 
elhangzik Nagykőrös neve 
a felújítandó utak sorában. 
Nem így történt, városunk 
még mindig nem eléggé 
fontos a kormánynak. 

Sajnálatos módon Földi Lász-
ló az államtitkár nesze semmi, 
fogd meg jól válaszát elfogadta, 
így minden marad a régiben…

könyvelő

Nagykőrös Város Önkor-
mányzat Képviselő-testüle-
tének Szervezeti és Működé-
si Szabályzatának (SZMSZ) 
melléklete sorolja fel a város 
„nemzetközi kapcsolatait”.

A németországi Espelkamp-
pal testvérvárosi szerződése, 
a romániai Nagyszalontával és 
Szászrégennel ikervárosi, illet-
ve barátsági szerződése van 
a városnak. Barátsági szerző-
dése van Nagykőrösnek a hol-
land Haaksbergennel, a hosszú 
nevű olasz Terme di Castro-
caro e Terra del Sole-val is, míg 
a francia Le’ Muy-yal barátsági 
egyezmény köttetett.

A mellékletben található 
táblázat kiterjedt európai 
kapcsolatot feltételez, a 
valóság azonban teljesen 
más. A települések közül 

valós viszony a német, a 
holland és a romániai váro-
sokkal van, a többivel a kez-
deti fellángoláson és ide-oda 
utazgatáson túl évek óta nincs 
semmiféle kapcsolat.

Az SZMSZ nem tartalmaz-
za, de Nagykőrös időközben 
felvette a kapcsolatot a Kínai 
Népköztársaság Suzhou vá-
rosának 300 ezer lakosú Wuz-
hong kerületével, valamint az 
olasz Tolentinoval is. A tavalyi 
évben a Möggyfesztivál hétvé-
géjén látogatott Nagykőrösre 
Haaksbergen és Tolentino de-
legációja is. 

A zárszámadási rendelet 
szerint külföldi kapcso-
latok ápolására 2018-ban 
bruttó 4.036.520,- forintot 
költött a város.

könyvelő

Lapunk múlt heti számában a 
fideszes városvezetés kedvenc 
építőipari cégének tekinthe-
tő EU-Építő Kft-vel kapcsola-
tos cikkünket így fejeztük be: 
„Ezek után már csak egy 
kérdés maradt: nyerhet-e 
bármilyen közbeszerzést az 
a cég, amely nem tartja be 
a hatóság határozatait? Erre 
úgy adjon ki-ki választ, hogy 
gondolja végig, egy egyszerű 
állampolgárnak milyen feltéte-
leknek kell megfelelnie ahhoz, 
hogy bármit is kaphasson (hi-
tel, segély, pályázat, stb.)…”

Nos, a kérdésre adott válasz-
ra nem kellett sokat várnunk, 
hiszen maga az érintett cég 
vezetője adta meg a csattanós 
feleletet: Naná, hogy nyer-
het! És nyert is, ráadásul 
nem is akármilyet, hanem 
a Nagykőrösi Kinizsi új lab-
darúgó klubházának épí-
tését, amelyhez 300 millió 
forintot – ez a szám az ön-
kormányzat képviselő-tes-
tületének ülésén hangzott 
el - a Czira Szabolcs milliár-
dos nászurának tulajdoná-
ban álló Duna Aszfalt adja 
TAO-támogatásként, 190 
millió forint önrészt meg 
éppen Czira javaslatára az 
önkormányzat dob hozzá a 
beruházáshoz.

A Nagykőrösi Kinizsi lab-
darúgó csapata szó sze-
rint véletlenül maradt bent 

Nem tartotta be a határozat-
ban foglaltakat, ennek elle-

nére újra nyert az EU-ÉPÍTŐ!

Nagykőrös még mindig nem 
eléggé fontos a kormánynak

Csökkent a nagykőrösi
tűzoltók vonulásának száma

Négy milliót költött Nagykőrös 
a nemzetközi kapcsolataira

Az Önkormányzati Tűzoltóság 
Nagykőrös 2018. évi munkájáról 
szóló beszámoló szerint tavaly 
összesen 170 esetben vonul-
tak tűzesethez (46), műszaki 
mentéshez (103), téves (18), 
kiérkezés előtt felszámolt (1), 
szándékosan megtévesztő (2) 
jelzéshez. A vonulások közül 
151 Nagykőröst, 11 Kocsért, és 
8 Nyársapátot érintette. A vo-
nulások száma a 2017-es 190-hez 
viszonyítva csökkentést mutat. 
A 103 műszaki mentés a 2017-es 
107-hez képest kis csökkentést 
mutat. A műszaki mentés jellem-
zően közterületi favágást (61), és 
közlekedési balesetet (25) jelent.

Az önkormányzati tűzoltóság 
köztestületként működik, há-
rom szolgálati csoportban 24/48 
órás váltásos munkarendben. 
2018 végére 16+1 főre változott 

a létszám. Fakan Zoltán pa-
rancsnok távozásának oka-
iról hallgat az előterjesztés, 
amelyet így Ézsiás László 
egyelőre megbízott parancs-
nokként jegyez.

A beszámoló szerint a nagy-
kőrösi tűzoltók a kiképzési 
szabályzatnak megfelelően, ne-
gyedévente egy helyismereti 
foglalkozást és félévente egy 
szituációs gyakorlatot tartanak. 
Ellenőrző gyakorlatra félévente 
kerül sor. A helyismereti foglal-
kozások során az adott üzem 
bejárása, a technológia megis-
merése, a közművek kiiktatásá-
nak lehetőségei mind ismertté 
válnak.

A beszámolót a képviselő-tes-
tület május 30-i ülésén egyhan-
gúlag elfogadta.

tudósítónktól
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A fakivágás politikai gya-
korlattá vált: van, aki más 
alatt vágja a fát, míg mások 
saját maguk alatt, az egy-
szeri városban…

***
Az egyszeri városban vélhe-

tőleg újabb „járda” épül, most 
éppen a Vágóhíd úton, a Kő-
rös-ér mellett, mert most éppen 
ott irtják a fákat.

***
A helyi Fidesz elnöke be-

jelentette az egyszeri város-
ban, hogy folytatjuk: foly-
tatják az adófizetők pén-
zéből az őket népszerűsítő 
virágpalánta ajándékozáso-
kat bérfényképészek hada 
előtt, illetve folytatják vá-
rosszerte a fairtást bérfény-
képészek nélkül, titokban.

***
A börtönt látogató EU-s elle-

nőr kérdezi az egyik rabtól: 
- Ön miért van itt?
- Mert nem engednek haza! – 

szól a válasz.
***

Minek hívjuk azt, ha egy sző-
ke nő barnára festeti a haját?

- Evolúciónak! – adta meg 
a helyes választ Sebes Maca 
örömlány.

***
Az igazi fösvény kisgazda 

még a végrendeletében is min-
dent magára hagy!

***
Étteremben:
- Pincér, ennek a rántott sze-

letnek konyak illata van!
A pincér elgondolkodva há-

rom lépést tesz hátrafelé, és 
kérdezi:

- Még most is érzi uram?
***

Sebes Maca örömlányt kér-
dezik, hogy mikor volt a legfia-
talabb?

- Hát, amikor megszülettem! – 
szól a válasz.

***
Egy sikertelen randevú után 

mentegetőzve így szól a férfi a 
partneréhez:

- Drága kisasszony, higgye el, 
én azért vagyok impotens, mert 
nekem már az apám is az volt!

***
A rendőr igazoltatja a hajlék-

talant:
- Milyen iskolai végzettsége 

van?

- Semmilyen, mert analfabéta 
vagyok! – szól a válasz.

Mire a rendőr:
- Betűzze, kérem!

***
Képviselő úr, azt ígérte, 

hogy nekem ajándékozza a 
papagáját! – szól szemre-
hányóan az egyszerű polgár 
az egyszeri politikusnak.

- Igen, de rájöttem arra, 
hogy az én papagájom túl 
sokat tud már rólam!

***
Vetélkedő:
Angela Merkel német kan-

cellárasszony szerint a né-
metek kétezer Eurót keres-
nek havi átlagban, de már 
ezerötszáz Euróból is jól 
meg lehet élni! A német ál-
lamot viszont nem érdekli, 
hogy mire költik a polgárok 
a maradék ötszázat. 

Orbán Viktor szerint ez 
semmi, mivel a magyarok 
átlagban hetvenezer forin-
tot keresnek, és százezer fo-
rintból lehet csak megélni. 
De a magyar államot nem 
érdekli, hogy a polgárai 
honnan szerzik be a hiány-
zó harmincezer forintot!

***
A cigány felesége telefonál a 

férjének a börtönbe:
- Szia, drágám! Képzeld örök-

be fogadtam az öcséd fiát, és 
úgy néz ki, hogy két hónap múl-
va már meg is szülöm!

***
Az adakozó nő mondja a kol-

dusnak:
- Uram, hiszen maga még a 

múlt héten süketnéma volt!
- Látja, asszonyom, egyik csa-

pás ér a másik után! – így a kol-
dus.

***
Az indiánok felkeresik a 

varázslót:
- Kérd meg a nagy szel-

lemet, hogy adjon nekünk 
esőt!

Mire a varázsló:
- Nem tehetem, mert nincs 

meg bennetek a hit, mert, 
ha lenne, akkor hoztatok 
volna magatokkal esernyőt!

***
Az egyszeri politikus bér-

tollnokai már mindenkiben 
ellenséget látnak az egysze-
ri városban, akinek egyál-
talán véleménye van még a 
dolgokról. 

***
Feleség a férjnek:
- Egész nap csak keresztrejt-

vényt fejtesz, és nincs egy ked-
ves szavad sem hozzám!

- Dehogynem! – így a férj. 
Hány betűs legyen?

A választópolgár joggal várná 
el, hogy a saját önkormányzati 
képviselője ha kell, akár tűzbe 
is menjen az érdekeiért, és ne a 
családtagjain keresztül oktassa 
őt, mint ahogy tette Sebestyén-
né Angyal Zsuzsanna férje a Bá-
rány utcai lakótelepen élőkkel.

Mint ismeretes, a közel-
múltban nagy felháboro-
dást váltott ki a lakótele-
pen, hogy minden előze-
tes értesítés, tájékoztatás 
nélkül több fát is kivágtak, 
amelyeken védett madarak 
is fészkelhettek. Miután a 
lakosság panaszát Zágráb 
Nándor tolmácsolta a kép-
viselő-testület felé, Sebes-
tyénné Angyal Zsuzsanna 
saját magát mentve felol-
vasta azt a levelet, amelyből 
kiderült, hogy a munkákat 
személyesen Czira Szabolcs 
kérte.

A téma természetesen felme-
rült a Facebookon, ahol kisebb 
vita kerekedett, amelybe meg-
bízásból, vagy önszántából be-
kapcsolódott Sebestyénné férje 
is, aki szerint undorító, hogy 
mindenből politikai ügyet fab-
rikálnak egyesek. (Elég érdekes 
megállapítás a részéről, már 
csak az Önkormányzati Hírek 

nevezetű propagandalap tartal-
mának ismeretében is…) A férj 
így folytatja: „A füvet nálunk is 
levághatná valaki Bokros dűlőben. 
Nem, ott az az én dolgom! Ja a lakó-
telepen nem az ott élők feladata a kö-
rülöttük levő környezet rendben tar-
tása? Azért lehetne mit tenni és nem 

várni, hogy más 
csinálja meg.”

Miután egy 
választópol-
gár felhívta 
a képviselő 
asszony vé-
delmére kelt 
férj figyelmét 
arra, hogy 
a városköz-
p o n t b a n 
sem a lakók 
gondozzák a 
parkokat, az 
úrnál elsza-
kadt a cérna: 
„Sajnos a la-
kótelepen az én 
pénzemből is 
vágják a füvet. 
Az én portám 
előtt miért nem 
vágja az önkor-

mányzat? A kedves lakótelepi-
ek is megmozdulhatnának 
néha. De csak panaszkodni 
tudnak.”

Ez az utóbbi mondat sok 
lakótelepi emberből váltott 
ki felháborodást, hiszen na-
gyon sokan lelkiismeretesen 
gondozzák a lépcsőházukat és 
környékét, ilyen általánosság-
ban az összes Bárány utcai em-
bert gyakorlatilag lustának mi-
nősíteni, akik csak panaszkodni 
tudnak, megalázó és sértő.

Sebestyénné Angyal Zsu-
zsanna azóta sem kért bo-
csánatot férje kirohanásá-
ért, amiből arra következ-
tethetünk, hogy egyetért 
azzal, szerinte is csak lusta 
és panaszkodó emberek 
laknak a lakótelepen, akik 
nem érdemlik meg, hogy az 
önkormányzat levágassa a 
házuk előtt a füvet.

könyvelő

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Felháborító! Sebestyénné férje 
sértegeti a Bárány utcai lakókat
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TELEVÍZIÓMŰSOR JÚNIUS 19 - JÚNIUS 25

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:50Noé barátai 
ismétlés
08:15Mámoros szerelem
09:05A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:20Franciaország vad 
világa
15:15Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:25Skandináv lottó
20:35A maffia csak 
nyáron öl
21:35Partitúra
22:25Kenó
22:35Quo vadis?
23:45Fölszállott a páva - 
Egyszer volt...

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:05Pacsi!
12:35Egy rém új feleség
13:10Szulejmán
14:20Megtörve
15:25Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Megtörve
21:05Barátok közt
21:45Mr. Whiskey

22:35Mr. Whiskey
23:40RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45Ninja Warrior 
Hungary

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:50Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Rondo
07:15Kvartett
07:50Noé barátai 
ismétlés
08:20Mámoros szerelem
09:05A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:05Franciaország vad 
világa
15:00Hat nővér
16:00Rex felügyelő
16:45Szerencse Híradó
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:30Bagi-Nacsa 

Orfeuma
21:30Összekutyulva
23:10Kenó
23:15Édes Anna

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:05Szulejmán
13:10Szulejmán
14:20Megtörve
15:25Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Megtörve
21:05Barátok közt
21:45A mi kis falunk
22:45A mi kis falunk
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45Ninja Warrior 
Hungary

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:50Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó

06:45P'amende
07:15Öt kontinens
07:50Noé barátai 
ismétlés
08:20Mámoros szerelem
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:20Franciaország vad 
világa
15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:50Alpesi őrjárat
20:50Vége a régi 
időknek
22:20Kenó
22:30Persona

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:05KölyökKalauz
12:35Egy rém új feleség
13:10Szulejmán
14:20Megtörve
15:25Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Megtörve
21:05Barátok közt
21:45Isten belájkolt
22:35Isten belájkolt
23:35RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ

12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45Ninja Warrior 
Hungary

04:55Himnusz
05:00Család-barát 
válogatás 2019
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Térkép
07:10Hazajáró
07:40Noé barátai
08:10Divat
09:05Hurrá, nyaralunk!
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Doc Martin
14:15Ezerarcú Balaton
14:35Nem élhetek 
muzsikaszó nélkül
16:05Családi kör
17:00Gasztroangyal
18:00Híradó
18:35Szerencse Szombat
19:35A királynők útja
20:10Európai vakáció
21:50Rejtélyek Párizsban
23:15Kenó
23:25Charlie 70

05:00A simlis és a szende
06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
08:15Ninjago Hunted - 
Az üldözött
08:35Infinity Nado
09:05KölyökKalauz
09:40Top Shop
10:40Pacsi!

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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11:15Autogram
11:50Magyarország 
legszebb városai
12:20Szuperzöld
12:55Édesítő
13:30Isten belájkolt
14:35Isten belájkolt
15:45Rabló-pandúr
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz Plusz
20:00Aladdin
21:55Szupercella

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:40Trendmánia
10:10Babavilág
10:45Élménytúra
11:15TechGuru
11:50Poggyász
12:20A Pénz beszél
12:55Spangol - Magamat 
sem értem!
15:50Alex felügyelő III.
16:55Alex felügyelő III.
18:00Tények
18:55Bridget Jones: 
Mindjárt megőrülök!
21:20Transporter: A 
Szállító - Örökség
23:25A Fantasztikus 
Négyes (2015)

04:55Himnusz
05:00Noé barátai
05:30Hajnali gondolatok
05:31Isten kezében 
ismétlés
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Balatoni nyár
08:00Isten kezében
08:25Kereszt-Tények
08:35Katolikus krónika
09:00Így szól az Úr!
09:05Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:30A sokszínű vallás
09:40Kérdések a 
Bibliában
09:55Evangélikus ifjúsági 
műsor
10:05Református ifjúsági 
műsor

10:15Görögkatolikus 
ifjúsági műsor - Úton-
útfélen
10:25Vallás és szabadság
10:30Református 
magazin
11:00Mise - Istentisztelet 
- Közvetítés - belföldi
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Partitúra
14:15Édes anyanyelvünk
14:25Rögös Wales
15:30Ezerarcú Balaton
15:40Helyet az 
öregeknek
17:00Hogy volt?! - 
Válogató adások
18:00Híradó
18:35Szeretünk, doki!
19:30Magyarország 
szépe 2019
21:50A gyanú árnyéka
23:30Kenó
23:40Charlie 70

05:05Fókusz Plusz
06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
08:05Ninjago Hunted - 
Az üldözött
08:25Infinity Nado
08:55Lifestyle
09:30Top Shop
10:30Kalandozó
11:00Az Év Hotele
11:35Lila füge
12:05Profi a 
konyhámban
12:35Megtörve
13:35Megtörve
14:40Megtörve
15:45Megtörve
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Cobra 11
20:05Bosszúállók - 
Ultron kora
23:05Két kopper

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:30Nagy Vagy, Auchan 
kupa!

10:00Tűsarok
10:35Több mint TestŐr
11:05Super Car
11:40Autószerelők, 
avagy minden új egyszer 
régi lesz!
12:10Az Építkezők
12:45Adri's Kitchen
13:15Ed - Madarat 
tolláról
15:15Alkonyat - Újhold
18:00Tények
18:55Az Amazonas 
kincse
21:15Vejedre ütök
23:50Francia csók

05:00Ridikül
05:50Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:20Domovina
07:50Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:25Család-barát 
válogatás 2019
14:20Franciaország vad 
világa
15:20Végtelen szerelem
16:15Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:35Kékfény
21:35A legendák 
hivatala
22:30Kenó
22:40NCIS

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Szulejmán
13:00Szulejmán
14:10Megtörve

15:20Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:00Megtörve
21:05Barátok közt
21:45A Tanár
22:45Isten veled, 
Magyarország!
23:55RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Hegyi doktor - Újra 
rendel VIII.
20:00Ninja Warrior 
Hungary
23:50Magánnyomozók 
II.

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:50Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Srpski ekran
07:15Unser Bildschirm
07:50Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:25Család-barát 
válogatás 2019

14:20Franciaország vad 
világa
15:15Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:00Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:30Önök kérték 
válogatás
21:30Diagnózis
22:10Kenó
22:20Velvet Divatház III.
23:10Virtuózok sikerei

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Szulejmán
13:15Szulejmán
14:25Megtörve
15:35Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:00Megtörve
21:05Barátok közt
21:45Magnum
22:45Privát kopók
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Hegyi doktor - Újra 
rendel VIII.
20:00Ninja Warrior 
Hungary
23:20Magánnyomozók II.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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A Polgármester szó nélkül tűri a szúnyogin-
váziót! – Ismét az ellenzék intézkedik…

Nyugodtan kijelenthető, hogy napok, sőt hetek óta a szúnyogok 
határozzák meg mindennapjainkat! A szúnyogok miatt nem vis�-
szük a gyerekeket a játszótérre, a Csónakázó tóra, nem kirándu-
lunk családunkkal a Pálfája hűsítést nyújtó fái alatt ebben a  nagy 
melegben… De még az otthoni kerti, vagy erkélyen történő étke-
zésekről is le kell mondanunk a nemkívánatos „vendégek” miatt!

Egy anyuka küldte ezt a fotót a kisgyermekéről! 

A HVG a következőket írta a jelenlegi szúnyoghelyzetről: „Új, 
kutyákra és emberekre is veszélyes betegséget terjesz-
tenek a szúnyogok Magyarországon: a leishmaniasis nevű 
betegséget a fertőzött lepkeszúnyogok terjesztik, de eddig csak 
a mediterrán régióban fordult elő. A betegség elsősorban Ázsia, 
Kelet-Afrika, Közép- és Dél-Amerika országainak népességét érinti, 
de a Földközi-tenger menti országok lakosai és kedvencei is ve-
szélyben vannak, sőt, már hazánkban is diagnosztizálták a háziál-
latokra, azon belül is elsősorban a kutyákra, illetve az emberekre 
veszélyes betegséget, a fertőzést közvetítő lepkeszúnyogok ugyan-
is az éghajlatváltozással egyre tovább tudnak jutni Északra. A leis-
hmaniasis általában a kutya lesoványodásával, a nyirokcsomók 
megduzzadásával, a bőr pikkelyesedésével jár. Súlyosabb esetben 
vese- és májelégtelenség, orrvérzés, hasmenés, ízületi gyulladás, 
szem- és idegrendszeri problémák is jelentkezhetnek az állatoknál. 
Emberek esetében bőrelváltozások, fekélyek alakulnak ki, a beteg-
ség pedig a fertőzött anyáról a gyerekekre is átterjed. A szívférges-
séget a hazai szúnyogfajok és a koreai szúnyog terjeszti, kutyáknál 
először fáradékonyság formájában jelentkezik, ha nem kezelik 
időben, akkor állóképesség-romlással, köhögéssel és légszomjjal 
járhat. A betegség súlyosbodása akár a kutya életébe is ke-

rülhet. Embernél a bőralatti 
szövetekben elhelyezkedő 
féreg helyi elváltozást okoz-
hat. A fájdalmas, gyulladt cso-
mók leggyakrabban a felsőtesten 
jelentkeznek.”

Számtalan felháborodott 
nagykőrösi lakos kereste és 
kérte Zágráb Nándor képvi-
selő úr segítségét az ügyben, 
aki azonnal intézkedett! Mi-
után a lakosok a Facebookon is 
hangot adtak elkeseredésüknek 
és felháborodásuknak, Zágráb 
Nándor levelet írt a jegyzőnek, 
felszólítva az azonnali intézke-
désre. Intézkedés (lapzártánkig) 
nincs, Czira néma…

Nézzük a Facebook kommenteket:
„H.T: Köszönjük hogy próbálsz segíteni!! Ma a kisfiamat feldagadt füllel 

hoztam haza a bölcsiből a csípések miatt.
K.A: Valami lehetne, egyszerűen nem lehet ki menni az utcára. Reggel 

munkába indulok, szabályosan csípnek, marnak. Megkérem, csináljanak va-
lamit, ez fel háborító, ami itt van!

Zágráb Nándor: Az országos szintű szúnyogirtás a katasztró-
favédelemi hatósághoz tartozik. Ahogy olvasom, leginkább az ide-

genforgalmi centrumokra koncentrálnak. Nagykőrös ebből a szem-
pontból leghátul kullog. Ezért a helyi önkormányzati vezetőkön 
múlik, hogy mikor adnak le megrendelést és milyen volumenben 
a nagykőrösi szúnyogirtásra.

I.G: Úgy viszik a gyógyszertárakból a vakaródzint, mint a cukrot. Lassan 
hiánycikk lesz.

Zágráb Nándor: „Az nem elégséges válasz a jegyzőtől, 
hogy megrendeltük az irtást. Nem lehet heteket várni a 
megrendelés teljesítésére. Azonnali végrehajtásra van 
szükség.”

R.K: Ez szégyen, ezt kérni se kellene. Az óvoda minden tele van tetves 
betegséget terjesztő szúnyoggal, és ne csak most irtsák, hanem folyamato-
san!!!!!!!!

L.F: Az a szörnyű, hogy erre fel kell hívni a városvezetés figyelmét! Fi-
desznyikek komolyan, miből vagytok ti?

A.B: Komolyan ma fel kellett volna venni, hogy mi 3 babakocsis anyuka 
mit csinál a cifrakert felé. Kedves polgármester úr, szaladtunk a 
babakocsikkal, nem törődve, hogy minket csípnek ezek a 
dögök,csak a piciket ne marják össze,és közben hajtottuk 
őket a gyerekekről. Aki átutazóba volt, nem igazán érthette 
a kocsiból, hogy mit csinálnak ezek a hülye anyukák sze-
gény gyerekekkel. Borzasztó már nem merek lassan kimenni a 4 hóna-
pos kis lányommal még nincs javulás! Főleg a cifrakert felé.

A.K: Óvodába szúnyogriasztót kértek, hogy a gyerekeket 
ne marják agyon!!!!!

A.B: Még néhány nap, és harsogják, hogy „Nagykőrös újra győzött!”… 
Aligha kérdés, hogy véget vetnek a szúnyoginváziónak, hiszen jön az aktuális 
kampányrendezvény, jövő hétvégén möggyfesztivál…

Zsuzsanna Szabóné Irházi ha nem szólt volna, akkor talán bölcs 
maradhatott volna, vagy legalábbis azt a látszatot kelthette volna… 
Egy édesanya kisgyermekének összecsípett testéről szóló poszt-
hoz és képhez a következőket írta: 

Zsuzsanna Szabóné Irházi „Már több helyen leírtam, hogy meg 
van rendelve, de valószínű, hogy más városokban, főleg víz közelben még 
sürgősebb az irtás. Sajnálatos a kisfiú állapota, de mégsem kellene türelmet-
lenkedni.”

Tényleg Képviselő Asszony? Ezt komolyan mondja? Ön 
így állt a saját gyermeke egészségéhez is, vagy csupán ar-
ról van szó, hogy a másé nem számít? Esetleg azért reagál 
ilyen minősíthetetlen módon, mert a fideszes (régen MSZ-
MP-s) párthűség mindent felül ír? 

Ez ugyanis amit Ön lát és olvas nem türelmetlenség!!! 
Szülői aggodalom! 

Felelősségteljes képviselő tudja, hogy szolgálatra válasz-
tották és nem urizálásra és ész osztására! Az a minimum 
lenne, hogy a közpénzből elsősorban a lakosság élhető 
környezetét valósítsák meg! Talán előre kellene gondol-
kozni, és kevesebbet kellene propagandára költeni. Így 
időben meg lehetne oldani a szúnyogirtást és pénz is len-
ne rá!

Zágráb Nándor: „A nagykőrösi polgármester miért hall-
gat? Az lenne a minimum, hogy megszólaljon…”

MúltHeti Hírek 	 MúltHeti Hírek	 MúltHeti Hírek
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„A kollektív bölcsesség az marha-
ság”! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

„Pax vobis...” Miután Gulácsy 
Irén nevezetes, és akkoron sok vi-
tát kiváltó, háromkötetes történel-
mi tablója az idézett címen jelent 
meg, momentán elég, ha az igazí-
tástól eltekintve csak a fordítást 
adjuk közre: „Béke Veletek!”

Be kell, valljam, nem kis döbbe-
nettel olvastam az ÖH – Önkívü-
leti Hírek – legutóbbi számának 
címoldalán a két egymás mellé 
passzított hírt, mely a városveze-
tés szellemi erőfeszítéseinek álla-
mi elismerését nyugtázta! Lévén, 
az egyik a „Tehetségbarát önkor-
mányzat”, a másik a „Polgármes-
teri Kabinet” példamutató mun-
kásságát volna – lenne? – közhírré 
tenni, egyszersmind állami szin-
ten elismerni! 

Az idézett regénycím arra 
vonatkozik, hogy a politikai 
szembeszéllel szemben nem 
lehet piskótát majszolni, mert 
a morzsa könnyen a majszoló 
szemébe kerül...

Tehát a BÉKE feltételezett álla-
potát érdemes nem csak megőriz-
ni, hanem inkább megtartani, mert 
mint helyben tapasztalhatjuk az 
felettébb ajánlatos. Tehát pontosít-
va a latin mondást, maradjunk a 
„pax nobiscum”-nál, vagyis „Béke 
velünk!”

Abból senki fejére nem 
származik semmi ítélet – ne-
tán kárhozat sem! – ha a szó-
székről ebben az értelemben 
hallják a hívek: „Minden na-
gyon szép, és minden nagyon 
jó...” 

Természetesen a Teremtő Isten 
alkotta Világ sokszínűsége okán, 
kinek ez tetszik, kinek az! De ez 
már nem az Ige-hirdetés része...

Profán hasonlattal élve: „Kinek 
a pap, kinek a papné! Nekem a lá-
nya...”

Maradva Kőrösnél, úgy látszik, 
felsőbb köreink számára példa-
mutató a városvezetés – állítóla-
gos! – fáradozása mind a helyi te-
hetségek felkutatása, támogatása, 
mind az un. „Polgármesteri Kabi-
net” munkásságát illetően.

Nekünk, helyben élőknek 
olykor-olykor más a vélemé-
nyünk! Visszaköszön a már 
régen halott szociológus, 
László-Bencsik Sándor „eret-

nek” elemzése 1973-ból, mely 
„Történelem alulnézetben” 
címen adta közre a „köznép” 
– nem mindig pozitív – életér-
zését!

Hogy az „ellenzéki oldalról” 
közelítsünk a témához, miben 
nyilvánul meg a városvezetés 
állítólagos „tehetségbarátsá-
ga”? Mióta dr. Czira Szabolcs 
birtokolja a polgármesteri 
titulust, nincs helytörténeti 
pályázat! A kultúrának olyan 
„felkent” színhelyei mint a Le-
véltár, és a Múzeum egy ideje 
nem olyanok, mint voltak egy-
kor. Erről dr. Czira nem tud? 

Emellett Kósa István óta 
nem kap városi támogatást a 
helyi kiadású Kalendárium! 
Akkor mi módon mutatkoznak 
meg a helyi un. „tehetségek”?

Sem ennek, sem annak nincs 
visszhangja a helyi „hírharsoná-
ban”!

vö. Önkormányzati Hírek. 
Mindeddig nem értesült a 

város közvéleménye – már 
akit érdekel! – az un. „Polgár-
mesteri kabinet” feladatáról, 
netán tagjainak munkaköri le-
írásáról! Feladatuk már csupán 
abból a szempontból is rendha-
gyó, hogy hivatalba kerülésükig 
halovány ismeretük nem volt a 
város múltjáról!

Nem vitatjuk, hogy mostanra 
változott némileg a helyzet, mert 
amit tudnak, azt kinevezésük után 
szívták magukba! Nem feltétlenül 
„tiszta forrásból”! 

Ehhez képest meglehetős vehe-
menciával vezetik elő a városfej-
lesztés újabb-és-újabb „győzelme-
it”, melyeknek, ha van is ténysze-
rű alapja, az aktuális „győzelem” 
minden esetben a polgármester 
piedesztáljának magasságát eme-
li.

Tudomásunk szerint az ominó-
zus „kabinet” az ÖH – Önkívületi 
Hírek” – szerkesztőinek a megfe-
lelője. Ezért mind négyen – vö: 
Négyek Bandája – büszkék lehet-
nek lapjuk múlt heti számának 
7-es oldalán, szószerinti formában 
nyilvánosságra hozott „felszólítás-
ra”!

Ebből is látni, másféle lapszer-
kesztőknek van még mit tanulni? 
Mármint lefelé…

Egyébként pedig: Pax nobis-
cum…

Tóth Barna

Aktuális

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli meg a 
Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az újság a 
postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot fizet! Tájékoztatást 
kérhet és megrendelését leadhatja a hetihirek@gmail.com 

e-mail címen, illetve a 06-30-316-4483-as telefonszámon.

Javaslom Horváth Tibornak – hiszen szolnoki állandó lakcímmel 
rendelkezik, tehát vélhetően rendszeresen Szolnokon tartózkodik 
– , hogy mesélje el Czira Szabolcsnak, Szolnokon mikor kezdődik, 
és hány ütemben zajlik a szúnyogirtás! Ott ugyanis általában szer-
vezett és hatékony, még a folyópartokon is lehet sétálni, nem úgy, 
mint most Nagykőrös főterén…

Szúnyog helyett a fákat irtják 
Nagykőrösön!

„Minden fa annyival hűti a környezetét, mint két lakossá-
gi klímaberendezés” – olvasható a Yale Egyetem által publikált 
tanulmányban, amely a legújabb kutatásokat összegzi! A fák levelei 
a transpirációnak nevezett párologtatáshoz az energiát a környe-
zettől vonják el, ezzel hűtik a fa körül a levegőt. Minden fa naponta 
több száz litert is elpárologtathat, és ennek van olyan hatása, mint 
két klímaberendezésnek. A párakibocsátásnak fontos szerepe van 
a csapadékképződésben is, csak eddig kevés figyelmet fordítottak 
erre. A fák megannyi párakapuként vagy inkább szökőkútként mű-
ködnek: a talajból felszívott vizet a levelek pórusain keresztül kibo-
csátják a levegőbe. A nagyobb erdők párakibocsátása amolyan égi 
folyóvá áll össze a magasban, és az erdőtől távoli vidéken hullhat 
le a csapadékként.

Ennek ellenére Nagykőrösön tovább folytatódik a fák lemészár-
lása!

Oláhné Marika:.„30 évvel ezelőtt 
volt fakitermelés a tanyánkban. Enge-
délyt kellett kérni, de már az is alap-
feltétel volt, hogy március 15-ig be kell 
fejezni a fakivágást, mert ez illeszkedik 
a növények biológiai „órájához”! Ma 
ezt a hozzáértő illetékes elvtársak és ma-
gukat szakembernek nevező közszolgák 
nem tudják???”

Polisz.hu számolt be arról, hogy a Fővárosi Állat- és Növénykertben 
egy nő kockakővel agyon ütött egy görögteknőst. Szabóné Irházi Zsu-
zsa is megosztotta ezt a képet. (Azért arra felhívnám a figyelmet, hogy 

melyik oldalról osztotta…)
Persze az örvende-

tes, hogy Szabóné Irhá-
zi Zsuzsa is elítéli az ál-
latkínzást! De ebben az 
esetben azt nem értem, 
hogy akkor miért nem 
háborodott fel, amikor 
Czira (volt elvtársa) 
utasítására a fészkelő 
madarak alól vágták ki 
a fákat?! Véleményem 
szerint egyforma ál-
latkínzás mindkettő! 
Ráadásul a madarak 
esetében sorozatos 
elkövetésről beszélhe-
tünk…

A Széchenyi tér Eszpe-
rantó utcai sarkánál sem 
utcai randalírozóknak 
esett áldozatul ez a szép 
fiatal fa. Hivatalosan lett el-
távolítva június 12-én kora 
reggel…

K.Zs.B.T.
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„Egy újszülöttnek minden 
vicc új” – analógiájára, sokkal 
komolyabb dolgok is újdon-
ságnak számítanak. Nem csak 
az újszülötteknek, hanem a 
korban előrehaladottabb kor-
osztálynak is. Például a hatva-
nat-hetvenet betöltött polgár-
társaink jelenét ha ismerjük is, 
korábbi életükről alig tudunk 
valamit!

Közéjük tartozik Karsay 
Istvánné is, aki Margit-né-
niként lankadatlan ener-
giával lót-fut a városban, 
intéz minden olyan ügyet, 
mely valahogy kapcsolódik 
Nagykőrös kulturális életé-
hez, vagy az iskola-ügyhöz.

Ez a megszállott ügysze-
retet vezetett példanélküli 
ünnepségsorozathoz, mel�-
lyel tisztelői városi ese-
ménnyé emelték nyolcva-
nadik születésnapját.  

Lapunk is tisztelegve hajt 
fejet a sikeres életút előtt 
azzal a néhány évvel ez-
előtti beszélgetéssel, ami-
kor még a felvállalt felada-
tot nem „pártkatonaként”, 
hanem mint az „ügy” iránti 
meggyőződés munkása vit-
te sikerre…

Bizonyára nem kevés nosz-
talgia is vezette, mikor egykor 
ifjú kisgazda társaival a rend-
szerváltás hajnalán életre hív-
ták a Kisgazda Pártot, majd 
négy cikluson át, a párt dele-
gáltjaként volt képviselő a vá-
rosi közgyűlésben.  

- Sorsod érdekesen alakult! Ká-
derlapod szerinti „Kulákivadékból” 
előbb konzervgyári „ifjúmunkás” 
lettél, majd mint ilyen, folyamato-
san képezted magad. Végül – szor-
galmadnak, képességednek köszön-
hetően! – a Toldi-iskola tanára, 
később igazgatóhelyettese lettél. 

Hogy úsztad meg a Párt-tagsá-
got?

- Mint ahogy említetted, való-
ban a kezdetektől fogva, a kon-
zervgyárban is „osztályidegen-
ként” könyveltek el. Ez a sze-
mélyi-lapomon is végig kísért. 
Ezért mindig olyan munkát 
kaptam, ami nem volt párttag-
sághoz kötve. Azt viszont lelki-
ismeretesen, maradéktalanul 
megcsináltam. Ez a kötelesség-
tudat egész életemben végig 
kísért. Soha nem támasztottam 
igényt különböző posztokra, 
mert akkor felmerülhetett vol-
na „Igen, de ennek feltétele 
van!”– A Párt-tagság!– 

Igaz, a Toldi-iskolában igaz-
gatóhelyettes voltam, amit az 
igazgatóm kezdeményezett, s 
amit én megoldandó feladat-
ként fogadtam el. 

- A ’80-as évek vége felé jött a 
rendszerváltás szele. Karriered szé-
pen felívelt, mégis szükségét láttad 
a változásnak.

- Dolgos őseimtől örökölt 
szívósságomnak köszönhető-
en küzdöttem ki megélheté-
sem forrását biztosító felelős 
beosztást, de bárhová, bármi-
lyen beosztásba sodort is az 
élet, 1990 előtt, mindig „má-
sodrendű” állampolgár ma-
radtam. 

A lényegi döntéseket, még 
legszűkebb munkahelyi kör-
nyeztemben is mások hozták 
meg a fejem fölött, vagy a há-
tam mögött. Ettől a lélektani 
nyomástól szabadultam meg 
1990-ben.

- Kezdeményezője voltál a Kis-
gazda Párt helyi újjászervezésé-
nek. Akkor mi volt a célotok?

- Ma is felemelő érzéssel 
emlékezem 1989 őszére, 
amikor az 1946-os Kisgaz-
dapárt Ifjúsági Szerveze-
tének szétszóródott tagjai 
a „hívó szóra” zsúfolásig 
megtöltöttük a kultúrház 
egyik termét. Arcunk ki-
pirult, szívünk hevesebben 
dobogott a viszontlátás 
örömétől és attól, hogy 
ezen túl talán szégyen-
kezés nélkül vállalhatjuk 
származásunkat.

Hittük, hogy teljes értékű ál-
lampolgárként élhetjük dolgos 
életünket, és esetleg vissza-
kaphatjuk őseink verejtékes 
munkájával megszerzett, majd 
igazságtalanul elvett javait. 

- Az első szabadválasztással tag-
ja lettél a városi szenátusnak. In-
nen számítódik politikus mivoltod. 

Ez szép, eredményekben gazdag 
évtizedeket jelentett.

- Lelkesedésünk leírhatatlan 
volt a Kisgazda Párt újjászer-
vezésében és a választásra 
való felkészülésben. 1990-től, 
bekerülve a testületbe min-
denki tervezett. Az évtizedes 
lemaradásokat bepótolni, fel-
zárkózni a fejlettebb országok-
hoz tárgyi feltételeinkben, az 
életszínvonalban, és sok min-
den másban. 

Pedagógusként az oktatás 
szakterületét kaptam felada-
tul. Az első ciklusban ha-
talmas lendületet vettünk: 
befejeztük a Kossuth-isko-
la Kinizsi utcai épületét, a 
Toldi-iskola 4 tantermét, 
megépült a Rákóczi-isko-
la modern tornacsarnoka, 
és megkapta a Kecskemé-
ti utca 20. számú épületet, 
ahol tantermeket és szol-
gálati lakást alakítottak ki.

A szakmunkásképzőnek 
5000 négyzetméteres ingatlant 
vásároltunk a Széchenyi (bel-
ső) - laktanyában tanműhely 
céljára. 

52 hektáros mezőgazdasági 
területet kapott a Toldi-iskola 
tangazdaság kialakítására. 

Ezek mellett folyamatosan 
felújítottuk a lepusztult óvoda-, 
iskolaépületeket. Az iskolaud-
varokban sorra alakítottunk ki 
szabadtéri sportpályákat. 

Az oktatás területén egysé-
ges volt az akarat, és a szán-
dék valamennyi képviselő, és 
intézményvezető vonatkozá-
sában. Minden döntésünket 
értelmes viták után, egyetér-
tésben hoztuk meg! 

- Kiss János polgármesterségének 
a második felében egyre durvább 
hangnem kezdte uralni a közgyű-
léseket. Ebben Te nem vettél részt, 
de frakciótársaid közül néhányan 
annál inkább. Van erre – ennyi idő 
után – magyarázat?

- Valóban, akkor már 
kezdett megkeményedni a 
hangnem! Ez első sorban a 
fiatalabb képviselőtársaim 
türelmetlenségéből eredt. 
Ekkor kezdődtek a pályázati 
lehetőségek. Ők bátrabban 
fejlesztettek volna, hiszen fo-
lyamatosan szembesültünk 
intézményeink és a város köz-
művesítésének súlyos állapo-
tával, lemaradásával. 

- Miután a FIDESZ magá-
ba olvasztotta a Kisgazda Pártot 
is, miben érvényesül a kisgazda 
szemlélet: polgári mértékletesség, 

a kisemberek érdeke, demokratikus 
légkör, stb? Ma hol vannak a „Kis-
gazdák”? 

- A Kisgazda Párt helyze-
te, jövője a felsőbb politika 
szintjén dőlt el. Bizonyára 
volt olyan szándékos be-
avatkozás is, hogy megrop-
pantsák ezt a nagy múltú 
és hatású, erős pártot.  

Ettől függetlenül mi meg-
vagyunk, és a Fidesz olda-
lán képviseletünk bent van 
a parlamentben, valamint 
az önkormányzatokban. 
Igyekszünk érvényesíteni 
a kisgazda szemléletet a 
polgári mértékletesség, a 
kisemberek érdekei, a ma-
gyar föld védelme, stb. vo-
natkozásában. 

Az országosan megerősö-
dő Gazdakörök is, melyek a 
termelők és a mezőgazdasági 
termelvények védelmére szer-
veződnek ezt a szellemiséget 
jelenítik meg. Nekik is van 
képviseletük a Parlamentben! 
Az szükséges, hogy érvénye-
síteni tudják a magyar áruk 
– élelmiszerek! – védelmét, 
mert az hozhat kedvező vál-
tozást az értékesítés területén 
és megerősítheti létszámában 
is a mezőgazdaságból élőket, a 
magyar vidéket.

- Van-e hiányérzeted a húsz év-
vel ezelőtti reményeid vonatkozá-
sában?

- Engem is rosszul érint, 
és bánt ez a megtorpanás, 
ami az utóbbi években ta-
pasztalható! Húsz évvel ez-
előtt azt hittük, hogy mostanra 
előbbre tartunk majd, sok do-
logban. Most arra kell vigyáz-
nunk, hogy az emberekből el 
ne vesszen az élni-, az újrakez-
dés-, az építeni-akarás egész-
séges ösztöne, ha megnyílnak 
a kibontakozás lehetőségei. 

Szűkös, nehéz éveket át le-
het vészelni, kissé összehúz-
va magunkat! Az én korosztá-
lyomnak volt alkalma ezt meg-
tanulni, és többször is megta-
pasztalni. 

De utána a kilábaláshoz, 
megerősödéshez, előjön-e az 
az együttes-lelkes-megfeszített 
erő, és összefogás, ami 1945-t 
követően feltámasztotta az or-
szágot?

Ez nagyon-nagy kérdés!
Én bizakodom…

Tóth Barna
(2010. április 27.)

Karsay Istvánné - (Rendszerváltók IX.)
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Az Ünnepi Könyvhéten jú-
nius 6-án csütörtökön Sán-
dor Anikó író tartott előadást 
a Szabó Károly Városi Könyv-
tárban  ,,El Camino – Az út, 
ami hazavisz” címmel. 

Az előadás címe megegyezett 
Sándor Anikó első könyvének 
a címével, és előadásának a kö-
zéppontjában is ennek a könyv-
nek az ismertetése állt, a további 
köteteire való gyakori utalással. 
Sándor Anikó íróvá válása köz-
vetve annak köszönhető, hogy 
hátat fordított addigi életének, 
és szabadságra vágyva hátra-
hagyta egykori rádiós, később az 
általa nem szeretett, de jól fizető 
bulvárlap újságírói állását, és be-
járta a világot, témát adva ezzel 
könyveinek.

 Először beleszeretve az argen-
tin tangóba Argentinába jutott el, 
és rájött, hogy egyáltalán nem 
természetes, ami nálunk termé-
szetesnek számít, hogy csak a 
fiatalságot tartják értéknek, és a 
középkorú embereket – főleg a 
nőket! – leírják. Aztán eljutott 
Spanyolországba, a sokak ál-
tal csodált El Camino zarán-
dokútra, ahol megtapasztal-

ta, hogy bár a pénz nagyon 
fontos az életben, de egy 
szál turistaruhában, könnyű 
turistazsákkal a hátán is le-
het boldog az ember, mert 
a pénznél többet érnek az 
emberi kapcsolatok, az apró 
öröm-csodák, és az, hogy az 
ember megtalálja és merje 
vállalni önmagát. Ehhez ter-
mészetesen nem feltétlenül kell 
Spanyolországba menni, mert az 
igaz utat mindenki máshol találja 
meg. 

Sándor Anikó első könyvének 
nagy sikere óta egymás után je-
lennek meg roppant élvezetes 
stílusban írt könyvei. Közülük az 
utolsókban már túllép saját úti 
élményein, megőrizve regényei 
olvasmányosságát, fenntartva az 
olvasó érdeklődését.

 A jó előadókészséggel rendel-
kező, kedves írónő vetítettképes 
előadásával Nagykőrösön is 
belopta magát a hallgatók szí-
vébe. Valószínűleg sokan ke-
resik majd a könyveit, amelyek 
közül nyolc a városi könyvtárból 
is kölcsönözhető.

Szigeti Márta

Sok a rászoruló gyermek 
Nagykőrösön

Borzák Petra Fruzsina a 
Toldi Miklós Élelmiszeripa-
ri Szakgimnázium Szakkö-
zépiskola és Kollégium 10/a 
osztályos tanulója biológi-
ai szaktantárgyban megyei 
versenyt nyert. 

Felkészítő tanára: Bátor Má-
ria volt.

Az országos verseny – infor-
mációink szerint – ősszel lesz 
megrendezve. Reméljük, hogy 
Borzák Petra Fruzsina méltó-
képpen fogja képviselni iskolá-
ját és Nagykőrös városát.

Az külön öröm számunk-

ra, hogy Borzák Petra Fru-
zsina Bakonyiné Soós Mag-
da dédunokája. Annak a 
Magdi néninek, aki nemrég 
ünnepelte születésének 90. 
évfordulóját, és nem mel-
lesleg lapunk lelkes olvasó-
ja és levelezője is. 

Szerkesztőségünk nevében 
szívből gratulálunk a déduno-
kának, Bátor Mária felkészítő 
tanárnak, a szülőknek, és nem 
utolsósorban Magdi néninek!

Dr. Ábrahám Tibor
főszerkesztő, tulajdonos

Az Ünnepi Könyvhét prog-
ramsorozat keretében került 
sor Szolnokon a Damjanich 
János Múzeum képtárában 
Mednyánszky László és más 

híres festők képei között Kya-
ra Joyce: Áramlás című köny-
vének bemutatására, nagyszá-
mú érdeklődő részvételével. 
A közönséget bevonva, ezzel 
interaktív élménnyé téve az 
egyébként is érdekes és mély-

re vivő könyv bemutatását, 
lapunk tördelőszerkesztője 
Czeczon István - ki szintén 
ír és jelent meg könyve – él-
vezetes egy órát beszélge-

tett az írónővel. A megtisz-
telő felkérésnek eleget téve 
munkatársunk, költők, írók 
társaságában Szolnokon is 
letette voksát a könyvek ma-
radandó értéke mellett.

K.Zs.B.T.

Nagy port kavart két nyug-
díjas nagykőrösi pedagógus 
Facebook-bejegyzése, amelyre 
válaszul a Kossuth Lajos Álta-
lános Iskola igazgatója azt sem 
zárta ki, hogy jogi útra tereli az 
ügyet, mert szerinte rágalmazás 
történt.

A két városszerte ismert 
pedagógus a Facebookon bú-
csúzott el a ballagó diákoktól, 
kihangsúlyozva, örülnek, hogy 
két évig taníthatták őket, elindí-
tották, megalapozták a tudásu-
kat és sok szép pillanatot éltek 
meg együtt. Ezután jegyzeték 
meg, hogy „sajnos az iskolavezetés 
döntése miatt csak így tudunk elkö-
szönni”.

Deák Gábor intézményvezető 
az iskola Facebook-oldalát talál-
ta legalkalmasabbnak a válasza-
dásra. Mint írta, megdöbbenés-
sel vette tudomásul, hogy olyan 
bejegyzés látott napvilágot, ami 
szerinte „színtiszta” hazugság.

„Eszerint az iskolavezetés nem en-
gedi, hogy elbúcsúzzanak a ballagó 
nyolcadikosoktól, vagyis kitiltották 
őket az iskolából”. Deák Gábor 
szerint egy nagy közösséget ért 
nemtelen támadás, ezért rea-
gál a rágalomra. Hangsúlyozza: 

ilyen döntés nem született, nem 
is születhetett, mivel a búcsúz-
kodáson, hogy ki vesz részt, 
arra nem az iskolavezetés ad 
engedélyt. Ezt a végzős osztály-
közösségek intézik a szülőkkel 
és az osztályfőnökökkel egyez-
tetve.

Az igazgató szerint aki nem 
akar „műbalhét” és „igazi kossuthos 
szíve van”, az meg tudja oldani a 
méltó búcsúzást. Név szerint is 
megemlít egy pedagógust, aki 
már meglátogatta a ballagó diá-
kokat.

Deák Gábor folytatva bejegy-
zését azért tartja furcsának a két 
volt tanító megnyilvánulását, 
mivel már többször hívták őket 
rendezvényekre, de eddig nem 
éltek a lehetőséggel. „A faceboo-
kos rágalmazáson még gondolkodom, 
hogy jogi útra tereljem-e, mivel sokan 
azt hiszik, hogy bárkit, bármikor bün-
tetlenül rágalmazhatnak. Diplomás 
embertől ennél többet várunk.”

A Kossuth iskolában a város 
többi intézményéhez hasonló-
an a hétvégi ballagás informá-
cióink szerint a tomboló hőség 
ellenére minden különösebb 
probléma nélkül lezajlott.

könyvelő

Nagykőrös önkormányzatá-
nak képviselő-testülete május 
30-i ülésén tárgyalta a város 
2018. évi gyermekjóléti és gyer-
mekvédelmi feladatainak át-
fogó értékelését. Az anyagból 
kiderül, hogy az önkormányzati 
általános iskolákban összesen 
882 tanuló étkezik. Közülük in-
gyenesen 247, míg féláron 224 
diák étkezik. Teljes térítést 411 
fő fizet. Az ételt a Petőfi iskola 
konyhája főzi.

A városi óvodában továbbra 

is csak a Kalocsa Balázs utcai 
telephely rendelkezik főzőkony-
hával, amely ellátja a többi intéz-
ményt is, ahol melegítőkonyhák 
működnek.  Az óvodákban az 
összes étkező gyermek száma: 
623 fő. Kedvezményesen étkező 
gyermekek száma: 567 fő, teljes 
térítést fizet: 56 fő.

A Kárász utcai bölcsődében 
az összes étkezők száma 60 fő, 
akik közül 32 kisgyermek étke-
zik kedvezményesen. 

tudósítónktól

Büszkék lehetünk
Kollégánkra!

Botrány a Kossuthban: nyugdíjas 
tanítókat perelne az igazgató

Akire büszkék vagyunk…

Sándor Anikó író a Szabó 
Károly Városi Könyvtárban
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Hozzávalók: 
Tésztához:
• 40 dkg liszt
• 1 sütőpor
• 15 dkg vaj
• 10 dkg porcukor
• 1 citrom leve és reszelt héja
• 5-6 ek. tejföl

Tetejére:
• 8 tojásfehérje
• 30 dkg kristálycukor
• 50 dkg ribizli

Elkészítés:
A tésztához össze-

morzsolom a sütő-
poros, cukros lisztet 
a vajjal (késes robot-
ban a leggyorsabb), 
majd hozzáadom a 
citromlét, tejfölt és 
összegyúrom. Ki-
nyújtom, sütőpapír-
ral bélelt tepsibe ( 
29 X 37 cm) terítem, 
villával sűrűn meg-
szurkálom, és a 180 
fokra előmelegített 

sütőben 10-12 percig elősütöm.
Ezalatt a robotgéppel kemény 

habot verek a fehérjéből, foko-
zatosan hozzáadom a cukrot is. 
Egy lapáttal óvatosan belekeve-
rem a ribizlit, majd a közben 
kivett tészta tetejére kenem a 
habot. Kicsit összekócolom a 
tetejét és visszateszem sülni 
még 25 percre.

Hagyom kihűlni, utána vá-
gom kockákra vízbe mártoga-
tott késsel.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Nem rejted véka alá a véleményedet, - talán meggondo-
latlanul teszel kijelentéseket. Szerencsére figyelsz, hogy 
ne bántsd meg munkatársaidat, - kerülöd a nyers, durva 
stílust. Így akár arra is lehet esélyed, hogy régóta húzó-
dó konfliktusoknak tegyél pontot a végére. A magánéle-
tedben kifejezetten barátságos légkör vehet körül, jó kis 
nyári programokra számíthatsz!

Ötletesen oldod meg a munkahelyi feladataidat, szüksé-
ged lesz a találékonyságodra. Be kell osztanod az idő-
det, és az energiáddal is takarékoskodnod kell, hiszen 
a feladatok is megszaporodnak. A magánéletedben arra 
vágynál, hogy nagyon sok figyelmet és szeretetet kapj.

Számodra a legfontosabb, hogy nívós körülmények 
között, minőségi munkát végezhess. Az sem mindegy, 
hogy milyen a munkakörnyezet. Tedd barátságosabbá 
az irodádat, egy csokor virágtól is jobb kedved lesz! A 
magánéletedben több konfliktusra számíthatsz, mint 
általában, s ez annak is köszönhető, hogy őszinte han-
gulatban vagy.

Ügyesen kezeled a munkahelyi feladatokat, s megta-
lálhatod a módját annak is, hogy megszabadulj a ne-
hezebb, vagy unalmasabb feladatoktól. Munkatársaid 
örömmel átvállalnak tőled némi munkát, azonban nem 
szabad visszaélned a jó szándékukkal! A kreativitásod 
hozzásegíthet a gördülékenyebb munkavégzéshez, 
hagyd érvényesülni a találékonyságodat!

Előnyös lenne, ha sokkal kedvesebb lennél munkatár-
saiddal. Ha sokat morogsz a munkahelyeden, akkor 
tönkremehetnek a kapcsolataid. Az ilyen károkat, pedig 
nagyon nehéz helyrehozni! Munkatársaidnak szükségük 
van a segítségedre, s alakulhat úgy is, hogy Te fordulnál 
hozzájuk tanácsért.

Nem vagy képes túl nagy teljesítményre, de még ahhoz 
is erőt kell venned magadon, hogy a rutinfeladatokat 
teljesítsd. Talán reggelente sokkal nehezebben indul be 
a napod, sőt már az is komoly feladat, hogy kikászálódj 
az ágyból. Oszd be az idődet jobban, s tartsd magad a 
meghatározott ütemtervhez.

Több a tennivalód a munkahelyeden, de a lelkesedé-
sed is nagyobb, mint máskor. Ha kedvvel látsz neki a 
teendőknek, akkor sok sikerélményben lehet részed a 
napokban! Ha szereted a munkádat, akkor egyenesen 
szárnyakat kapsz majd! A magánéletedben elszaba-
dulhatnak az indulatok, s mindez azért történik, mert 
nagyon kevés időt tudtok egymásra szánni.

A saját elképzeléseid szerint dolgozol, rendkívül kreatív 
vagy. Sajnos egyáltalán nem vagy hajlandó alkalmaz-
kodni munkatársaidhoz. Így egyedül maradsz a felada-
tokkal! Legalább tegyél úgy, mintha alkalmazkodnál! 
A magánéletedben kicsit sok neked a nyüzsgés, sorra 
látogatnak meg a barátok. Örülsz nekik, de leginkább 
nyugalomra vágynál.

Érdemes a rokonszenvesebb arcodat mutatnod munka-
társaidnak és a főnöködnek is. Most nem mindegy, hogy 
miként alakulnak a munkahelyi kapcsolataid, hiszen sok 
segítséget kaphatsz a többiektől! A magánéletedben fel-
pezsdülhet az életed, elképzelhető, hogy barátok jönnek 
hozzátok.

Most nyersebben fogalmazol, könnyebben megbántod 
munkatársaidat. Hajlamos leszel arra is, hogy magadba 
zárkózz. Igaz lehet, hogy egyáltalán nem tudsz csapat-
ban dolgozni. A magánéletedben ideje már tisztázni az 
ellentéteket, de próbáld meg jó hangulatban megbeszél-
ni kedveseddel, ami a szívedet nyomja.

Nagyobb a hangod a munkahelyeden, mint máskor, s 
ez nem segíti elő, hogy harmonikus legyen a légkör. 
Most vitákat kezdeményezel, és egyáltalán nem hajlasz 
a kompromisszumra. Nem egyszerre kell elmondanod, 
ami a szívedet nyomja! Ha diplomatikusan viselkedsz, 
azzal sokat javíthatsz a helyzeten, sőt még előnyödre is 
válhat a feszült időszak!

Tisztában vagy főnököd elvárásaival, nem esik nehezed-
re, hogy maradéktalanul helytállj. Számíts arra, hogy 
olyan terheket is megpróbálnak a nyakadba varrni, 
amelyek nem is a Te munkakörödhöz tartoznak. Ma-
gánéletedben sok feszültség várható, amiért most Te 
vagy a felelős.

Ribizlis habos sütemény

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Irwin Shaw-al kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

192019. június 19. www.hetihirek.hu

Érvényes: június 26-ig

55 éves férfi 35-50 év közötti hölgytársat keres, lehet 
fiatalabb is. Tel.: 70/977-5434                              (.)

2019-06-09
Volt telitalálat a hatos lottón!!! Kérjük, hogy mindenki a lottó-

zókban ellenőriztesse le hatos lottó szelvényeit!!!

Tehát: A Szerencsejáték Zrt. tájékoztatása szerint a 23. héten megtartott 
hatos lottó számsorsoláson a következő számokat húzták ki:

Nyerőszámok:
15 (tizenöt)   18 (tizennyolc)    22 (huszonkettő)     
28 (huszonnyolc) 35 (harmincöt)    44 (negyvennégy)    
Nyeremények: 
6 találatos szelvény 1 darab, nyereménye: 877.491.045 forint;
5 találatos szelvény 37 darab, nyereményük egyenként 437.880 forint;
4 találatos szelvény 1.788 darab, nyereményük egyenként 9.060 forint;
3 találatos szelvény 32.379 darab, nyereményük egyenként 1.945 forint.
 Következő jackpot: 70 millió Ft
2019-06-06
Egy ausztrál férfi 13 éve lottózik az álmában megjelent számokkal, és 

most 1 millió dollárt nyert.
A névtelenséget kérő, 40 éves férfi elmondta, hogy mióta egy éjjel ál-

maiban feljöttek a számok, azóta játszik velük folyamatosan a Wednesday 
Lotto elnevezésű ausztrál lottójátékon. 

„Online ellenőriztem a szelvényemet, és akkor láttam, hogy nyertem. 13 
éve folyamatosan játszom ezekkel a számokkal – álmomban jelentek meg. 
Felébredtem, és leírtam őket, és azóta ezekkel lottózom. Tudtam, hogy egy 
nap ott fogom látni őket. Soha nem adtam fel!”

Állítása szerint ezekkel a számokkal már többször is nyert kisebb nye-
reményeket. „Egyértelműen a szerencseszámaim ezek, úgyhogy továbbra 
is játszani fogok velük.” – nyilatkozta.

Még nem tudja, hogy mihez fog kezdeni a nyereménnyel, de minden-
esetre továbbra is bejár dolgozni a munkahelyére.

Úgy tűnik, érdemes odafigyelni az álmokra, mert nem ez az első eset, 
hogy valakinek a megálmodott számok hoztak szerencsét. Nemrégiben 
egy amerikai nő nyert 101.600 dollárt, miután azt álmodta, hogy egy férfi 
odament hozzá, és átadta neki a szerencseszámait. 

2019-06-07
A pennsylvaniai nő összesen már 1,1 millió dollárt, azaz 315 

millió forintot nyert a lottón.

Peggy Dodson két évvel ezelőtt vett egy szerencsés kaparós sorsjegyet, 
mellyel 100.000 dollárt nyert. Ezzel azonban még nem ért véget a szeren-
csesorozata. A 72 éves Dodson nemrégiben betért ugyanabba a boltba, 
ahol az előző nyertes sorsjegyet vette, hogy megint nyerjen valamit – így 
is történt: ezúttal az 1 millió dolláros jackpotot tehette zsebre.

Mikor rájött, hogy megint nyert, ráadásul ezúttal még nagyobb ös�-
szeget, elsírta magát – áll a pennsylvaniai lottótársaság közleményében. 
“Nem tehettem róla, de elsírtam magam. Megköszöntem Istennek.” – nyi-
latkozta Dodson, aki már azt is tudta, hogy mihez kezd ő és férje, Ottis 
a nyereménnyel. „Kifizetjük a jelzálogunkat, kifizetjük a teherautónkat, 
aztán elmegyünk a Grand Canyonba és Alaszkába!” – áll a nő által kiadott 
sajtóközleményben.

Dodson, aki azért döntött úgy, hogy megveszi a szerencsét hozó „Max-a-
Million” elnevezésű sorsjegyet, mert tetszett neki annak lila színe, később 
elmesélte a Lancaster Online újságírójának, hogy általában ugyanabban a 
boltban veszi meg minden nap a lottóit és sorsjegyeit. Ez saját bevallása 
szerint az egyetlen “káros szenvedélye”. „Nem iszom. Nem dohányzom. 

Bejössz, bejöhet!
De imádok lottójátékokon játszani.” – nyilatkoz-
ta, és hozzátette, hogy továbbra is játszani sze-
retne.

A most szerencsét hozó “Max-a-Millions” sor-
sjegy 20 dollárba kerül, és öt 1 millió dolláros 
fődíjat kínál a játékosoknak 1 az 1,32 millióhoz 
nyerési eséllyel. 2017-ben Dodson egy „Family Feud” elnevezésű sorsje-
gyen nyert 100.000 dollárt, ott ennek esélye 1 az 1,08 millióhoz volt.

Annak a boltnak a tulajdonosa is örülhet, ahol Dodson a sorsjegyeket 
vette, hiszen 5.000 dolláros bónuszt kap a lottótársaságtól. A bolt tulajdo-
nosa, Tracy Peterson már régóta ismeri a szerencsés hölgyet, és szerinte 
a helyiek mind örülnek, hogy másodjára is sikerült nyernie. A játék sza-
bályai értelmében Dodson egy összegben kapja meg az 1 millió dolláros 
nyereményt, mely után 24%-os szövetségi és 3%-os állami adó kell fizetnie.

Most pedig egy nyálcsorgatós hír… döbbenetes főnyereménnyel!! 153 
milliárd forint! Na, ne…

2019-06-08
MegaMillions lottó június 7-i nyerőszámok és nyeremények
Nyerőszámok: 17 - 19 - 27 - 40 - 68
MegaBall: 2
Következő jackpot: 40M USD (11,3 milliárd Ft)
Nyeremények:
		    

Eredmény		 Nyertesek száma		   Nyeremény per nyertes
Jackpot		  1	            £ 416 898 000   € 470 163.000      $ 530 000.000
5 Találat		  3	            £ 786 600	 € 887 100	         $ 1 000 000
4 és Mega Találat	 48	            £ 7 866.00	 € 8 871.00	         $ 10 000
4 Találat		  1050	            £ 393.30	 € 443.55	         $ 500
3 és Mega Találat	 2782	            £ 157.32	 € 177.42	         $ 200
3 Találat		  69646	            £ 7.87	 € 8.87	         $ 10
2 és Mega Találat	 61260 	            £ 7.87	 € 8.87	         $ 10
1 és Mega Találat	 467555	            £ 3.15	 € 3.55	         $ 4
Mega Találat	 1108996	            £ 1.57	 € 1.77	         $ 2

Most pedig egy történet a kaszinók világából
A FedEx sztori
Az amerikai FedEx a világ egyik legismertebb szállítmányozó cége, 

mely 2016-ban 50,36 milliárd dollár bevételt ért el.
Most tehát igen jól fut a cég szekere, de nem volt mindig ilyen rózsás 

a helyzet, mikor 1971-ben megalapították. A FexEx CEO-ja, Frederick W. 
Smith megosztott egy történetet abból az időből, mikor a vállalat nehéz 
időszakot élt át.

Az első pár érben a FedEx havonta 1 millió dollár veszteséget halmo-
zott fel, és Smith elkeseredett lépésre szánta el magát. Felvette az utolsó 
5.000 dollárt a cég számlájáról, és azt tette, amit „minden racionális emberi 
lény” tenne. Bement egy kaszinóba…

Smith a blackjack asztalok mellett töltött egy hétvégét Las Vegas-ban, és 
az 5.000 dollárból gyorsan 32 ezret csinált. Ez az összeg elég volt a vállalat 
pénzügyeinek kiegyenesítéséhez, a többi pedig már történelem…

Mondanunk sem kell mindazonáltal, hogy a Muay Thai koktélok szür-
csölgetése, és a vállalat utolsó centjeivel való 21-ezés nem tartozik a bizo-
nyított üzleti stratégiák közé.

Nos, innen folytatjuk. 
Azért szép csendben térjünk vissza a kis megszokott lottózónk-

hoz, kezdjünk el lovizni is, és ne felejtsük: bejössz, bejöhet! (a 
paci sem rossz, ha bejön a tippelt helyre!!!!)

NY

TÁRSKERESŐ
4 db gyöngyi eladó, 1 kakas és 3 tyúk. Tel.: 20/492-
1557                                                                           (1)
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Budapest, 2019. június 15. – 
Szombattól július közepéig 
nem kell fizetniük az utazá-
sért a budapesti kisvasúton 
azoknak az általános és kö-
zépiskolás tanulóknak, akik 
a jegyváltáskor bemutatják 
kitűnő bizonyítványukat.

A Gyermekvasúton a nyári 
szünidő első hónapjában juta-
lomutazásban részesülhetnek 
azok az iskolások, akik maguk-
kal hozzák kitűnő bizonyítvá-
nyukat. A jegyvásárláskor az 
eredeti bizonyítvány felmuta-
tására az utazáshoz részvételi 
jegyet adnak ki. A kedvezmény 
június 15-től július 14-ig vehető 
igénybe.

A „Kitűnő utasunk” akciót 
két éve hirdették meg először, 
tavaly nyáron az egyhónapos 
időszakban közel ezerhatszá-
zan éltek a kedvezménnyel. 

A Széchenyihegy és Hűvös-
völgy közötti vonalon a vasúti 

szolgálatot 10-14 éves gyerekek 
látják el, akiktől szintén elvá-
rás a jó tanulmányi eredmény. 
A következő gyermekvasutas 
tanfolyam október elején indul, 
melyre 4., 5. és 6. osztályosok 
jelentkezhetnek.

A nyári szünetben válto-
zik a menetrend: munkana-
pokon is hosszabb lesz az 
üzemidő, így reggel az első 
járat mindennap már 8:45-
kor elindul Hűvösvölgyből. 

Részletek a honlapon: 
https://www.gyermekvasut.

hu/kituno2019/

MÁV Magyar Államvasutak Zrt.
KOMMUNIKÁCIÓS

IGAZGATÓSÁG
Telefon: (06-1) 511-3186
E-mail: sajto@mav.hu
www.mavcsoport.hu 

Lapunk előző számában ol-
vashatták a Nagykőrösi Rendőr-
kapitányság 2018. évi beszámoló-
jának közérdeklődésre számot 
tartó adatait. Most a beszámoló 
Kocsérra és Nyársapátra vonat-
kozó számait részletezzük.

Kocséron a testi sértések szá-
ma 2018-ban a 2017-ben regiszt-
rált 1-ről 3-ra, ezen belül a sú-
lyos testi sértések száma 1-ről 
2-re nőtt. A garázdaság bűn-
cselekmények száma 1 volt. 
Kocséron 2017-ben és 2018-ban 
is egyaránt 6 lopást regisztrál-
tak. A betöréses lopások száma 
1-ről 3-ra, ezen belül a lakásbe-

törések pedig 1-ről 2-re nőttek 
2017-hez viszonyítva. Kifosztás, 
orgazdaság, rongálás nem ke-
rült regisztrálásra.

Nyársapáton a testi sértések 
száma a 2017-ben regisztrált 
2-ről 1-re csökkent, súlyos testi 
sértés tavaly sem volt, hason-
lóan a garázdaság bűncselek-
ményhez. A lopások száma a 
2017-ben regisztrált viszonylag 
magas 13-ról 2018-ban 6-ra csök-
kent. A betöréses lopások szá-
ma szintén csökkent, 3-ról 1-re. 
Kifosztás, orgazdaság, rongálás 
Nyársapáton sem került regiszt-
rálásra.

tudósítónktól

Kigyulladt egy hatvan négy-
zetméteres családi ház egy he-
lyisége szerdán éjszaka Csemőn, 
a Mizsei úton. A tűzoltók kiérke-
zésekor a szoba már teljes egé-
szében égett, személyi sérülés 
nem történt. A lángokat a ceglé-
di hivatásos tűzoltók oltották el, 
akadályozták meg a tűz tovább-
terjedését. 

Fotó: PMKI Cegléd http

Kigyulladt egy ötven négyzetméteres tároló csütörtökön délben 
Nagykőrösön, a Kárpát utcában. A tűzoltók kiérkezésekor az épü-

Forróság -  tűzesetek!

let már teljes egészében égett. A tüzet a nagykőrösi önkormány-
zati és a ceglédi hivatásos tűzoltók oltották el, majd vizsgálták át a 
kiégett tárolót.                                              Fotó: PMKI Cegléd HTP

Kitűnő bizonyítvánnyal 
ajándékutazás

a Gyermekvasúton 

Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek
Kevés bűncselekmény
történt Kocséron és

Nyársapáton
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Az elmúlt hétvégén elballag-
tak az általános iskolák nyolca-
dik osztályos tanulói. Lezárult 
egy korszak: kezdődnek az igazi 
kamasz évek, no meg a középis-
kola. Reméljük, ki-ki megtalálja 
számítását, és szeptemberben 
ott folytathatja tanulmányait, 
ahol igazán szeretné. Persze 
előtte még ott van a nyári szü-
net! Kellemes pihenést, vidám 
nyaralást, gazdag élményeket 
kívánunk a diákoknak, hogy fel-
töltődve és kiegyensúlyozottan 
kezdhessék szeptemberben a 
tanévet.

K.Zs.B.T.

„Rajta ifjak, útra fel!”

Kossuth

Rákóczi

Rákóczi

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: toldiagroszolgkft@
gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

Petőfi

Arany

Kolping

Kolping
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meg a tehetségüket. Vagyis az 
eltelt hét év alatt felnőtt egy ge-
neráció. A „régi gyerekszín-
házasokból” kinevelkedett 
egy új társulat, a Bihari Ifjú-
sági Stúdió.

Balogh Tamás Zsolt a 
Dzsungel könyvében Buldeót, Ag-
rabah világában Dzsinnit, Web-
ber darabjában pedig magát 
Jézust alakította. Időközben a 
Szigligeti Színházban is érté-
kes tapasztalatokat szerzett. 
A Reflektorban nem csu-
pán az egyik főszereplőt, a 
problémás Tyront alakítja, 
hanem egyben rendezője 
is a produkciónak, amely 
komoly kihívást jelentett 
a számára. – Sosem kellett 
még ilyen feladattal megküz-
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PÜNKÖSDI FÚVÓSZENEKARI 
és MAZSORETT TALÁLKOZÓ

Az Abonyi Fúvószenekari 
Egyesület és Mazsorett csoport 
Pünkösdi Fúvószenekari és 
Mazsorett találkozót szervezett 
június 9-én. 

Pünkösd a keresztény kul-
túrkör egyik legjelentősebb 
ünnepe. Abony számára azért 
is jeles, mert az 1993-as év Pün-
kösdjén kapta meg a település a 
városi rangot. 

Ebben az időszakban 1998 óta 
rendeztek Fúvószenekari és 
Mazsorett Találkozókat egészen 
2014-ig. Ez a hagyomány ugyan 
egy időre megszakadt, de idén 
ismét egy színvonalas össze-
jövetellel ajándékozták meg a 
szervezők Abony lakosságát. 
Már a délelőtti órákban a város 
több pontján adott térzenét a 
zenekar: Újszászi úton, a Mikes 
tónál, a Vasútállomás előtt és a 
Tószegi úton is.

17 órától a résztvevő együt-
tesek a Szelei úti MOL benzin-
kúttól az abonyi rendőrség és 
polgárőrök felvezetésével a Ki-
nizsi Városkapu alatt vonultak 
át a Szent István Római Katoli-
kus Templom elé a fellépéshez. 
Az Abonyi Fúvószenekari 
Egyesület és Mazsorett cso-
port mellett az Abonyi Kis-
fúvósok, a Tápiógyörgyei 

Ifjúsági Fúvószenekar, Pécs 
Város Mazsorett Együttese 
és Tánckara is részt vett a 
műsorban.

A közös számok elhang-
zása után a rendezvényt 

Mészáros János Elek és a 
CANTORES ECCLASIAE RÉZ-
FÚVÓS EGYÜTTES „Hazám, 
hazám te mindenem” című 
műsora zárta.

Mészáros János Elek a 
Csillag születik című tele-
víziós tehetségkutató mű-
sor negyedik szériájának a 
győztese. A Rézfúvós Együt-
tessel opera és operett áriákat, 
magyar nótákat és filmzenéket 
adtak elő. Előadásukban a tel-
jesség igénye nélkül elhangzot-
tak a „Hazám, hazám”, „Egy ró-
zsaszál szebben beszél”, „Szép vagy 
gyönyörű vagy Magyarország”, 
„Kell még egy szó” és a „Délibábos 
Hortobágyon” című dalok.

A nagy meleg ellenére a ren-
dezvényt több százan kísérték 
figyelemmel, amely ékes példá-
ja annak, hogy a töretlenül nép-
szerű fúvószenekari egyesület 
és mazsorett csoport munkája 
pótolhatatlan, a város kulturális 
érájában betöltött szerepe meg-
kerülhetetlen.

Jandácsik Pál

Újra égtek a Reflektor fényei
Az Abonyi Muzsikáló Gyer-

mekekért Alapítvány Bihari 
Ifjúsági Stúdiója már márci-
usban bemutatta Reflektor 
című darabját, de a nagy si-
kerre való tekintettel június 
7-én ismét láthatta a közön-
ség a produkciót az abonyi 
Kultúra Házában.

A tavalyi évben debütáltak a 
fiatalok egy musical gála kere-
tén belül – bár többségük már 
korábbról ismerős az abonyi 
színjátszás világában, hiszen 
a 2012-es Dzsungel könyvében 
is szerepeltek, majd a Bihari 
Gyerekszínház Oliver! (2013) és 
Aladdin & Jafar (2014) című da-
rabjai után az István, a királyban 
(2014) és a Jézus Krisztus Szu-
persztárban (2015) csillogtatták 

A Varga István Városi Sport-
csarnok immár XXI. alkalom-
mal rendezte meg az Erős Em-
berek Versenyét június 9-én, 
vasárnap. A hagyományosan 
Pünkösdkor szervezett rendez-
vényen a tikkasztó meleg elle-
nére szép számmal vettek részt 
az érdeklődők, akik a szurkolá-
sukkal doppingolták a sporto-
lókat a nehezebbnél nehezebb 
erőpróbák során. Már a látvány 
is megizzasztott mindenkit – hi-
szen a versenyzők egytől egyig 
az elért pontszámoktól és he-
lyezésektől függetlenül ember-
feletti erőről tettek tanúbizony-
ságot.

A fekvenyomásban Jancso-
vics Tivadar lett a győztes, 
a teherautó húzásban Mező 
Sándor bizonyult a legjobb-
nak, a gumiborításban pedig 
Dezső Martin. Egy súlyokkal 
megpakolt Opel Corsa személy-
gépkocsi megemelésében Ko-
máromi Péter remekelt. Az 
Apolló húzásban Mező Sándor 
és Jancsovics Tivadar között 
holtverseny alakult ki, de a 
verseny szellemében az utób-
bi versenyző felajánlotta Mező 
Sándornak az első helyezést. 
A vegyes számban ugyancsak 
Jancsovics Tivadar győzedel-
meskedett.

A pontszámok összesítése 
nagyon szoros eredményt ho-
zott. Mindössze fél pont válasz-
totta el a dobogósokat. A követ-
kezőképpen alakult a verseny 
lezárása:

I. helyezett: Komáromi Péter: 
37 pont

II. helyezett: Jancsovics Tiva-
dar: 36, 5 pont

III. helyezett: Dezső Martin: 
36 pont

IV. Kiss Gábor: 31,5 pont
V. Mező Sándor: 28, 5 pont
VI. Zsilák Szilveszter: 16, 5 

pont
VII. Tari Péter: 16 pont
VIII. Kóté Mihály: 6 pont
A rendezvény sikeres meg-

valósításában szabadidejének 
önkéntes felhasználásával szá-
mos ember nyújtott kiváló szak-
mai segítséget; többek között a 
versenyszámokhoz szükséges 
eszközök beszerzésében és 
szállításában. Nélkülük nem 
lett volna ilyen színvonalas 
a program. Köszönjük Ul-
viczki Mihálynak, Orján At-
tilának, Retkes Pálnak, Vígh 

Zoltánnak, Bárány József-
nek és Habara Istvánnak!

A rendezvény támogatói 
Abony Város Önkormány-
zata, az SGN-STEEL Kft., 
a Generál-Kontakt Bt., az 
Opel Gyulai Márkaszerviz 
(Cegléd), a Taverna Sörö-
ző és Pizzéria, az Agropont 
Kertészeti Szaküzlet, Nyitrai 
László faipari vállalkozó, az 
Erzsébet Sportclub kondici-
onáló terme, a Sass család 
és a Gedi-Press Digitális 
Nyomda és Reklámstúdió 
voltak.

Abony Város Önkormányzata 
nevében is gratulálok valamen�-
nyi versenyzőnek, akik részt 
vettek ezen a megmérettetésen, 
a szervezőknek, hogy ismét egy 
színvonalas sporteseménnyel 
gazdagították a várost, továbbá 
köszönjük valamennyi támoga-
tónak, illetve nézőnek, akik je-
lenlétükkel erősítették „Abony 
legerősebbjeinek” erőnlétét.

Jandácsik Pál
Forrás: Sárkányné Bálint Má-

ria, intézményvezető

Kik Abony legerősebb emberei?
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denem, így nem tudtam, hogy 
mire számítsak. Nehezebb volt, 
mint gondoltam. Rendezőként 
minden karakter bőrébe bele 
kell bújni egy kicsit, így sajnos 
sokáig pont a sajátomat hanya-
goltam. Az utolsó két hétben 
döbbentem rá, hogy mennyire 
le van maradva a karakterem 
a többiekétől, gyakorlatilag én 
éreztem magam a leggyengébb 
láncszemnek a történetben. 
Ekkor tudtam önmagamra kon-
centrálni, mert minden más ös�-
szeállt, köszönhetően a csodás 
csapatnak, illetve vezető tár-
samnak, Drávay Zorkának hála, 
aki a kezébe vette az irányítást, 
és így az én vállamról levett egy 
nagy tehert. Végül egy csodás 
élmény lett belőle. Kimoz-
dultam a komfortzónám-
ból, mert egy olyan karak-
tert kellett megformálnom, 
aki abszolút nem az én 
profilom. Köszönöm, hogy 
egy ilyen kiváló csapattal 
dolgozhatok. Ez még csak a 
kezdet! – nyilatkozta Zsolti.

Drávay Zorka már 
évek óta koreografál a 
Bihari társulataiban. A 
munkáját mindig hos�-
szú tervezési folyamat 
előzi meg. – Úgy igyek-
szem megragadni a stílust, 
hogy az alapsztorit, illetve 
a táncok jeleneteit nagyon 
alaposan átgondolom, a 
zenei alapot többször meg-
hallgatom. A Reflektorban 
a klasszikus balett keveredik a 
mai, nagyon populáris street 
műfajokkal (hip-hop, break, 
stb.), ami nagy kihívást jelen-
tett. Igyekeztem némi jazzbal-
ett stílust is csempészni a ko-
reográfiákba. Jó pár alapötletet 
vettem híresebb táncosok, 
tánciskolák internetes videói-
ból, illetve saját, régebbi tudá-
somból – magyarázta Zorka, 
aki a zenés-táncos darabok 
híve. A Reflektor pedig ízig-vé-
rig musical.

Tökéletes választásnak bi-
zonyult a fiatal tehetségeket 
felvonultató stúdió számára, 
mert útjukat kereső előadómű-
vészekről szól. Egy iskolában 
játszódik, ahol barátságok szü-
letnek, románcok bimbóznak, 
azonban egy szörnyű tragédia 
árnyékot vet valamennyi sze-
replő életére, akiknek nincs 
más választásuk: együtt kell 
élniük a veszteséggel, hogy ta-
nulhassanak belőle egy szebb, 
jobb jövő reményében. Az 
egymással párhuzamosan futó 
történetszálak mindegyike egy-
egy kényes, vagy preventív 
témát boncolgat: a tanár-diák 
viszonyt, első szerelmet, az is-
kolai lemorzsolódást, droghasz-
nálatot.

Német Eszter Stefánia 
alakítja Carment, a fiatal 
diáklányt, aki feszegeti a saját 
határait, majd végérvényesen 
áthágja azokat, miután nem tud 
megbirkózni a sikerrel és csil-
logással járó problémákkal. A 
való életben nem egy híresség-
ről olvastuk azt, ahogy elbukik 
a népszerűség hajszolása köz-
ben, majd a kábítószerfüggővé 
válik. Carmen a saját élete árán 
állít példát saját diáktársainak, 
hogy hogyan dőlhet romba 
megannyi szép álom és re-
mény a telhetetlenség, önkont-
roll hiányában. A szerep em-
bert próbáló feladat volt, amit 
Eszter tökéletesen oldott meg.

– Számomra a karakter halá-
la jelentette a legnagyobb kihí-
vást, amely mellé kíváncsiság 
is társult. Mikor először próbál-
tuk Carmen halálának a jelene-
tét, mindenkit rázott a hideg, 
mert éreztük: ez így élethű lesz. 
Bevallom, nagyon nehéz volt 
ez a jelenet, hiszen előtte egy 
életvidám, már-már túl energi-
kus lányt játszottam, és ezt az 
átmenetet nehéz volt rendezni 
magamban a színfalak mögött. 
A színpadra sokszor könnyes 
szemmel mentem fel ehhez a 
jelenethez, mert így tuningol-
tam magam. Megértettem, hogy 
egy rossz döntés egy egész éle-
tet tehet tönkre – taglalta Esz-
ter.

Carmen karakterét az iskola 
drámatanára, Mr. Myers támo-
gatja, de ő sem tudja megmen-
teni a lányt. Mennyire enged-
heti meg egy tanár, hogy a di-
ákja életének a részévé váljon?

– Az ember társas lény, és 
szerintem egy tanár-diák ba-
rátságban az emberek barát-
koznak egymással, ezt nem 
lehet megtiltani. A barátságban 
a felek egy kicsit formálják is 
egymást, a tanár-diák barátság-
ban ez még inkább érezhető. 

Hiszen a tanár – hivatásából 
adódóan –, tudásával, szemlé-
letével próbálja formálni a diá-
kot. A gyeplőt az idősebbnek és 
a tapasztaltabbnak kell tartani, 
tehát a tanárnak, mindezek tu-
datában szerintem megenged-
hető – fejtette ki a karakterével 
kapcsolatban Fű Péter.

Myers mellett még két tanár 
gyakorol nagy hatást a cselek-
ményre. Fajka Zsanett Ms. 
Shermannje és Majoros 
Noémi Ms. Bellje a művé-
szet taníthatósága, illetve 
mindenhatósága miatt kerül 
konfliktusba Tyronnak (Balogh 
Tamás Zsolt) köszönhetően, 
aki nagyszerű táncos, azonban 

súlyos diszlexiával küzd. Mit 
kell tennie egy tanárnak a di-
ákjai érdekében? Fajka Zsanett 
szerint – aki jelenleg előadómű-
vészeti tanulmányokat folytat 
– nem elég a puszta tehetség, 
mert megfelelő karizma is kell 
a biztos művészkarrierhez. 
– Shermann egy elég nehéz 
karakter. Szigorú, céltudatos, 
tapasztalt, mégis szerethető. 
Küzd a diákjaiért, akkor is, ha 
ezzel konfliktusba keveredik 
velük, mert tudja, hogy ez a 
javukat szolgálja. A darab egy 
különleges művészeti iskolá-
ban játszódik, ahol a zene, tánc 
es színészet kap kiemelt szere-
pet. Shermann nem csak arra 
törekszik, hogy az iskolából te-
hetséges művészek kerüljenek 
ki, hanem arra is, hogy ezek 
az emberek helyt tudjanak áll-
ni a nagyvilágban. Intelligens 
művészeket szeretne nevelni. 
Ez nem minden esetben egy-
szerű feladat, mert nem csak a 
diákjaival, hanem a kolleganő-
jével Ms. Bellel is szócsatába 
keveredik. Egy pillanatra a hite, 
személye megtörni latszik, ám 
erőt kap a munkájából, diákja-
ival való kapcsolatából, sikerül 
összeszednie magát, és végül 
minden jóra fordul. Sikeres, 
eseménydús négy evet zár az 

Előadói Művészetek Iskolájá-
ban.

A darab egyik szerelmespár-
ját: Nicket és Serenát Szacs-
kó Levente és Fekete Fanni 
alakítja. Levente Újszászról 
jár Abonyba az ifjúsági stúdió 
próbáira.

 – Több mint egy éve invi-
tált a színkörbe Balogh Tamás 
Zsolt, akivel akkor még egy 
gimnáziumba jártunk. Három 
éve szerepeltünk közösen Szol-
nokon egy musicalben, így ér-
tékes barátságra tettünk szert. 
Nagyon szeretek a színkörbe 
járni, mert ez egy nagyon jó-
kedvű, vidám, energiával teli 
csoport, ahol rengeteg lehető-

séget kapunk határaink 
kitolásához, megismerésé-
hez. Rengeteg mindent kö-
szönhetek a Biharinak, hi-
szen az elmúlt egy évben 
sokat tanultam magamról 
és a színház, illetve a szí-
nészet világáról. Örültem 
Nick szerepének, de a pró-
bafolyamatok során egyre 
több akadályba ütköztem. 
Nem igazán sikerült telje-
sen kibontakoztatni elő-
ször a karaktert, ám egy 
kis segítséggel, és Nick 
életének átgondolásával 
végül sikerült belehelyez-
kednem a szerepbe. Na-
gyon hálás vagyok, hogy 
a színkör tagja lehetek, 
mert rengeteg bíztatást, 
szeretetet, törődés kapok 

mindenkitől, és ezeken felül 
komoly szakmai segítséggel 
támogatnak minket a tapasztal-
tabb társaink.

A darab további szereplői 
Vikartóczki Emese, Kormos 
Kata, Géresi Angéla, Ba-
logh Ádám, Jandácsik Pál, 
Kocsis Zoltán, Kiss Tamás, 
Enyedi Dorina, Vörös Flóra, 
Mocsári Alexandra, Csizma-
dia Réka, Retkes Lili, Kássa 
Kinga, Jandácsik Violet-
ta, Kovács Panna és Agócs 
Boglárka voltak. A pazar fé-
nyeket Guti Tivadar szolgál-
tatta, a hangosító Bujdosó 
Tamás volt. Vámos Bettina 
felelt a sminkért, Jébert Jó-
zsef (Öcsi) tervezte a dísz-
letet. Neki Balogh Tamás és 
Veres Ferenc nyújtottak se-
gítséget. A darab produce-
rei Bakosné Kocsi Judit és 
Debreczeni-Bakos Melinda 
voltak.

A megérdemelt siker után az 
ifjúsági stúdiónak nem sok ide-
je van a pihenésre, mert már 
gőzerővel tervezik a következő 
darabot, amely az előzetes ter-
vek szerint augusztusban kerül 
bemutatásra.

Jandácsik Pál
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